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1. Formalia 
Mötet öppnades. 

Röstlängden fastställdes. 

Mötet förklarades behörigt. 

Fredrik Engström valdes till mötesordförande. 

Christer Pettersson valdes till mötessekreterare. 

Jon Nilsson valdes till justerare och rösträknare. 

Thomas Davidsson valdes till justerare av punkt 3. 

Dagordningen justerades löpande. 

Handlingar i ärendet 
Dagordning.(sidan 2) 

Röstlängd. 

Adjungerade. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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Röstlängd 
Närvarande ur förbundsstyrelsen var 
Jon Nilsson, förbundsordförande 

Fredrik Axelzon, ledamot 

Thomas Davidsson, ledamot (ej under punkt 1) 

Fredrik Engström, ledamot (ej under punkt 1) 

Elin Gullberg Bohlin, ledamot 

Karl Lampinen, ledamot 

Karolina Staël, ledamot (endast under punkt 1 och punkt 7) 

Frånvarande ur förbundsstyrelsen var 
Andreas Brodin, ledamot 

Erik Hedberg, ledamot 

Adjungerade 
Christer ”Chrisp” Pettersson, kanslichef 
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2. Rapporter 

Mötet beslutade att 
lägga inkomna rapporter till handlingarna. 

Handlingar i ärendet 
Rapport: Bildbanken 

Rapport: Förbundsordförande (december-februari) 

Rapport: Kansliet 

Rapport: LSU 

Rapport: Marknadsföring 

Rapport: Möte med Lena Hallengren 6 februari 

Rapport: Nationella Spelveckan 2004 

Rapport: Riksmötet 2004 

Rapport: Samarbetet med Historiska Museet (interaktiv utställning sommaren 2004) 

Rapport: Seminariet om ungdomspolitiken 1997-2003 

Rapport: Syftesutredningen 2003 

Rapport: Utvecklingskonferens för Folkets Hus och Parker 

Årsrapport: Distriktsansvarig i förbundsstyrelsen 2003 

Årsrapport: Folkbildning 

Årsrapport: Internationella kontakter 

 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 

 

 

 



 Protokoll fört vid styrelsemöte i Sveriges roll- och konfliktspelsförbund 2004-02-27--29. sida 6 

 

 

Rapport: Bildbanken 
av Karl Lampinen, Bildbankschef, karl.lampinen@sverok.se, 070-2287064 

Vad har hänt? 
Bildbankens grundstrukturer har skapats och det har tjatats, tjatats igen och lite till på många 
olika människor i Sverok. En bildtävling har utlösts, och en kamera ska/har beställts av Jon 
Nilsson för att befria Bildbankschefen från ekonomisk risk. 

Jag har bett om tillgång till Sveroks hemsida för att kunna plocka ner bildbanken som finns uppe 
på Internet, då dess funktion är oklar, och det finns många lågkvalitativa bilder (det är mer en 
container än en bildbank.) 

Vilka problem har tillstött? 
Trots allt tjat, har inte en enda bild skickats in. Detta är ett problem, med den enda lösningen att 
arbeta på att få in bilder, samt att bildtävlingen kan bidra positivt. 

Hur ska arbetet fortsätta? 
Personer i Sveroks nuvarande förbundsstyrelse och den kommande förbundsstyrelsen ska 
fortsätta uppmanas att bidra till Bildbanken, för Sveroks bästa. 

När jag har fått tillgång till Sveroks hemsida kommer jag plocka ner bildbanken och bilder från 
Internet men behålla internetadressen. 

En avlämning ska förberedas och genomföras. En slutrapport ska sammanställas. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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Rapport: Förbundsordförande (december-
februari) 
av Jon Nilsson, jon.nilsson@sverok.se 

Allmänt har den senaste perioden varit mycket tuff arbetsmässigt. Arbetad tid har varit en bra bit 
över 40 timmar i veckan hela perioden, utöver de förbundsstyrelsemöten och slaget som ägt rum 
under perioden. Det har varit tufft, men de extra dagarnas ledighet runt jul har mildrat smällen en 
del. 

Orsakerna till den höga arbetsbelastningen är flera, men främst har det att göra med de avgångar 
från styrelsen som ägde rum under slutet av 2003. En hel del av de arbetsuppgifter som låg på 
dessa personer har hamnat på mitt bord, framförallt sådana som rör riksmötet och 
projektsamordningsbiten. I kombination med att arbetet med folkbildningen varit intensivt, samt 
allmänt arbete inför riksmötet så har det blivit en hel del jobb. Flera personer har lyfts in för att 
avlasta, men det har inte kunnat ske i tillräcklig stor omfattning. 

Allmänt sett har rutinuppgifter (främst löpande kontakt med olika delar av förbundet) löpt på 
som tidigare.  

Jag har valt att presentera flera delar av det jag gjort under dena ktuella perioden som separata 
rapporter. 

Styrelsen 
Förberett, deltagit på samt följt upp tre (två) styrelsemöte – december, januari, februari. 

Administrerat ett par per capsulum-omröstningar om riksmötet. 

Avlastat Karl Lampinen med marknadsföringen. Bland annat kontakt med datorspelsföretag om 
gemensamma marknadsföringssatsningar, samt Sverok Väst om mässbesök. 

Gjort en del inhopp för Erik i samband med drift- och hemsidefrågor när han inte kunnat lösa 
alla frågor på grund av sin vistelse i Frankrike. 

Börjat planera inför nästa års styrelsearbete. Förberett överlämningar, det konstituerande mötet 
samt styrelsens första reella möte. Karolina Stael, Petra Malmgren, Lars Johansson,  Andreas 
Brodin och Fredrik Axelzon har hittills varit en del av detta arbete som kommer pågå fram till 
och med riksmötet. 

Representera förbundet 
Deltagit på slaget i Örnsköldsvik i januari. Elin rapporterade muntligt om detta under mötet i 
januari. 

Tagit fram material till två nummer av Sverox. Främst ledare och tillsammans med 
informationsansvarig nyheter och notiser.  

Möte med Unga Forskares ordförande. Diskussioner om tänkbara framtida samarbeten inom 
t.ex. folkbildning, lobby med mera. Utbyte av idéer om organisationsutveckling, alternativa 
finansieringsvägar med mera. Mer kontakter kommer tas framöver.  

Deltagit på ungdomspolitisk konferens – se separat rapport. 

Konferens om folkets hus och parker – se separat rapport. 
Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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Möte med Lena Hallengren – se separat rapport. 

Deltagit i ett flertal debatter inom förbudet, främst på vårt öppna forum. Direktkontakt med flera 
av de inblandade. 

Visions-, strategi- och förändringsarbete 
Inför riksmötet varit drivande i arbetet med att ta fram verksamhetsplan och en del motioner. 
Stöttat Andreas Brodins arbete som koordinator för budgetarbetet. Tagit fram struktur och delar 
av innehåll för verksamhetsberättelse. 

Folkbildningsarbetet går delvis in här. Se mer nedan. 

Börjat arbeta med en översyn av visionen, och försökt ta fram en struktur för hur den ska 
fungera tillsammans med en strategisk plan. Arbetet fortsätter framöver. 

Övrigt (projekt samt stödjande) 
Arbetat med att fördjupa samarbetet med Historiska museet, allmänt och i konkret projekt under 
sommaren 2004 – se separat rapport. 

Folkbildningen har krävt en hel del tid. Den ordinarie arbets- och styrgruppen har försvagats av 
olika anledningar samtidigt som årets arbete gått in i ett väldigt intensivt skede. Därför har jag 
behövt gå in mer än planerat. Har deltagit på flera möten, såväl interna arbetsmöten som externa 
med Studiefrämjandet med flera. Har arbetat med projektplanen. Se separat rapport för mer 
information om folkbildningsarbetet.  

Uppstart av arbete med nationella spelveckan 2004  – se separat rapport. 

Jobbat med Riksmötet – se separat rapport. 

Arbetsledningsmöte med Fredrik Axelzon. Utvärdering och utveckling av min roll som 
ordförande. 

Initierat och haft viss löpande kontakt med databasutveckling – se tidigare rapport för mer 
detaljer. 

Övrigt 
Mycket tid har gått åt för att följa och delta i diskussioner inom förbundet inför riksmötet, bland 
annat på Sveroks forum, i direkta möten och via telefon. 

Haft semester i en vecka i samband med julhelgen. 

Planering 
Under den tid som är kvar kommer jag fokusera på följande tre områden: 

Förbereda riksmötet 

Delta i folkbildningsarbetet 

Förbereda överlämning till ny styrelse, och den styrelsens inledande arbete. 

Utöver detta kommer jag själklart fortsätta med de rutinuppgifter som finns. 

 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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Rapport: Kansliet 
av Lars ”Molle” Johansson. lars.johansson@sverok.se och Christer ”Chrisp” Pettersson, 
christer.pettersson@sverok.se 

Detta är en allmän rapport från kansliet som behandlar den senaste tiden och den närmaste 
framtiden. Där det står ”jag” i rapporten hänvisar det till Christer ”Chrisp” Pettersson. 

Föreningar 
Antagningar 
2003-02-23 hade kansliet antagit 561 föreningar för 2003 och 31 hittills för 2004. 144 av dem har 
tillkommit sedan styrelsemötet i december. Totalt har Sverok för tillfället hela 2 010 föreningar. 

Antagningssvårigheter 
En ny trend nuförtiden är internetföreningar, som kommer fler och fler. Vi hjälper dessa extra 
mycket med goda exempel, tar upp problematiken med årsmöten och hur man gör för att gå med 
som medlem via en hemsida. Än så länge har vi inte skrivit in de nya praxisar som börjar formas 
kring detta i styrdokumentet för antagning av förening. Styrdokumentet är ännu inte omskrivet 
till en lättare form för att läggas upp på hemsidan och det är oklart vem som ska göra det. 

Föreningsbidrag 
Bidragsutbetalningar 
Vi har fortfarande problem med kontohanteringen på föreningsnivå. Ingen lösning har 
fortfarande hittats. 523 föreningar har inget konto (med ca 1 168 000 kr i bidrag för 2002-2004 
som inte har kunnat betalas ut). 

Utbetalningsplanen för 2004 är att skicka bidragen på sista vardagen i månaden, vilket innebär 
den 27 februari härnäst. Då kommer minst 175 000 kr att betalas ut, men det finns kontroller 
som håller på att slutföras, så det kan bli 2-300 000 kr utöver detta. 

Bidragskontroller 
Den internetbaserade föreningen Catahya misslyckades med sina bidragskontroller. Vi ringde 11 
av deras medlemmar och 6 av dem kände inte till vare sig föreningen eller deras hemsida. Vi har 
föreslagit en del åtgärder som de ska ändra på och de har själva också tagit beslut på en del 
förändringar. Faktum kvarstår dock och föreningen har fått en månad på sig att åtgärda 
problematiken och då ska vi genomföra en ny bidragskontroll. Dock har Jon, efter 
rekommendationer från oss, gått med på att föreningen får ut 40 000 kr av sina bidrag eftersom 
de annars inte hade kunnat genomföra sitt årsmöte (de har ett minikonvent i samband med sitt 
årsmöte för att lyckas locka så många medlemmar som möjligt). 

För närvarande finns det 4 föreningar som är på kontroll för 2004, 53 föreningar på kontroll för 
2003 och 4 finns kvar för 2002. Totalt har 1358 föreningar fått sina verksamhets- eller 
medlemsbidrag kontrollerade på något sätt i enlighet med revisorns direktiv. 203 föreningar har 
satts på kontroll under 2003 för att de rapporterat 25 eller fler medlemmar. Av dessa har 16 
föreningar tagits ut på en fördjupad bidragskontroll där vi per telefon kontaktat eller kommer att 
kontakta enskilda medlemmar för att kolla att de verkligen är medlemmar. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 

 

 

 



 Protokoll fört vid styrelsemöte i Sveriges roll- och konfliktspelsförbund 2004-02-27--29. sida 10 

 

 

Statsbidrag 
Statsbidrag 2004 
Arbetet med statsbidragen för 2004 är klara och Sverok fick fantastiska 4 580 230 kr + 
8 244 414 kr = 12 824 644 kr, vilket är mer än någon annan organisation fick av 
Ungdomsstyrelsen och överskottet från Svenska Spel för 2004. 

Statsbidrag 2005 
Statsbidraget för 2005 bygger på underlag från föreningar för 2003. 

För tillfället har 1 353 föreningar rapporterat verksamhet och minst fem medlemmar. Det finns 
650 föreningar som inte rapporterat. Totalt har 1 373 föreningar rapporterat 52 173 medlemmar 
varav 46 277 i åldern 7-25 år. Förra året vid samma tid hade 1 075 föreningar rapporterat 
verksamhet och 1 330 föreningar rapporterat 31 368 medlemmar varav 27 964 i åldern 7-25 år. 

Statsbidrag 2006 
Statsbidraget 2006 bygger på underlag från föreningar för 2004. 

För tillfället har 57 föreningar rapporterat verksamhet och minst fem medlemmar. Det finns 
1 954 föreningar som inte rapporterat. Totalt har 58 föreningar rapporterat 1 699 medlemmar 
varav 1 450 i åldern 7-25 år. 

Svenska Spel 
I samband med mötet med Lena Hallengren fick vi en del svar och indikationer på hur 
fördelningen av överskotten från Svenska Spel ska handhas i framtiden. Penganivån kommer att 
ligga kvar på 2002 års överskott, som var drygt 143 miljoner, och skrivs upp varje år med index. 
95 miljoner av de 143 delades ut till ungdomsorganisationerna. Det betyder att nästa års bidrag 
också kommer att öka allteftersom förbundet ökar – dock inte i samma omfattning som årets 
ökning. I år byggde bidragsökningen till Sverok från Svenska Spel dels på att mer pengar kom i 
den totala bidragssäcken, samt att Sverok fick en större andel av säcken kontra de andra 
förbunden. Under 2005 kommer säcken inte att öka men vi kommer fortfarande att få en större 
andel än övriga förbund eftersom vi ökar mer än andra förbund. Vad Ungdomsstyrelsen gjort 
med de återstående 38 miljonerna håller vi på att kolla upp. Givetvis är vi intresserade av vad som 
händer med dessa. 

Ekonomiarbetet 
Vi ligger fortfarande bra i fas med ekonomiarbetet. Allt inkommet som attesterats är skickat för 
betalning. Redovisningen är avstämd till och med årsskiftet. 

Fordringsarbetet har inte gått framåt alls – vi har haft några kontakter med Härskarringen men i 
övrigt har inget hänt på grund av tidsbrist och prioriteringar. Vi har pratat vidare med revisorn 
och Fredrik Engström ska prata med ett inkassoföretag. 

Kanslilokalen 
Vi har haft kontakt med dem som tagit över ansvaret för lokalerna hos kommunen. Det finns en 
chans att de inte har något emot att vi bor kvar. Får vi ett kontrakt som kan sträcka sig långt fram 
i tiden, exempelvis minst fem år, blir det mer intressant att bo kvar, eftersom det gör att det kan 
bli lönt att investera i lokalförbättringar som dusch och kök. Om hyran blir bra kan det till och 
med vara värt att skriva kontrakt på en ännu längre tid än fem år. Återkommer när vi vet mer.  
Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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Arbetsledning och arbetsgivarkontakt 
Arbetsledningen fungerar relativt bra, men jag har varit rejält överarbetad och det var sånär att jag 
hade behövt sjukskriva mig. Det har fungerat genom att jag har delegerat fler arbetsuppgifter, 
tagit ut mycket av min inarbetade tid som ledighet samt prioriterat hårdare. Vi har även haft en 
praktikant under några veckor som avlastat en hel del. Min delegering har dock lagt ett större 
tryck på mina medarbetare och ännu har jag inte haft chansen att utvärdera hur det tagits emot. 
Det mesta av arbetsfördelningen avhandlar vi på arbetsmöten på måndagar men en del görs även 
löpande under veckan. 

Jag och Karolina Staël har pratat om kollektivavtalet och då tagit kommit överens om att 
harmonisera semesteråret med det som är standard, nämligen 1 april till och med 31 mars istället 
för kalenderår som det varit tidigare. Detta komplicerade semesteruttaget en del genom att vi lite 
snabbt råkade ha 8 fler inarbetade semesterdagar och att man bara får spara 5 semesterdagar över 
till nästkommande semesterår. Troligen löser det sig till det bästa! 

Inarbetad tid och kvarvarande semesterdagar 
Christer ”Chrisp” Pettersson har 28 kvarvarande semesterdagar, varav 15 är sparade från tidigare 
år och till vecka 8 cirka 18 timmar inarbetade tid. Det innebär att jag måste ta ut 8 dagars 
semester senast den 31 mars vilket innebär att jag lär behöva vara borta från riksmötets slut och 
nästan två veckor framåt. 

Lars ”Molle” Johansson har 7 kvarvarande semesterdagar och till och med vecka 5 drygt 6 
timmar ”skyldig” kanslitid och knappt 9 timmar ”skyldig” tid som utvecklingschef. Detta är 
utjämnat en hel del nu, men tidrapporteringen är inte i fas.  

Iréne Skogh har till och med vecka 8 fortsatt att öka sin inarbetade tid till drygt 76 timmar 
inarbetad tid. Hon har 8 semesterdagar kvar. För Iréne har jag satt upp ett arbetsschema som 
borde ha minskat den inarbetade tiden, men trots det har den snarast ökat. Jag har inte lyckats att 
lösa detta utan att arbetsuppgifterna läggs på hög. 

Mårten Garner hade inga betalda semesterdagar i innevarande semesterår, och har fått 16 dagars 
semesterförskott, men har även han numera 8 kvarvarande semesterdagar. Han har till och med 
vecka 8 cirka 9 timmar inarbetad tid. 

Databasutveckling 
Den nuvarande databasen 
I samband med riksmötesombudsvalet har databasen utvidgas för att kunna sköta rösträkning 
och kallelsebrev till valda och möteshandlingar till föreningarna. Det har även gjorts rutiner och 
layouter för 2004-rapporteringar och antagningar av 2004-föreningar. Utbetalningsrutiner för 
2004 är gjorda, men behöver kontrolleras innan det går att betala 2004-bidragen på allvar. 

Distriktsdatabasen 
Fler användare tillkommer allteftersom och fler lär det bli när distrikten haft sina årsmöten. Målet 
är att denna databas helt ska ersättas med den nya databasen så snart den är driftsatt. 

Den nya databasen 
Jag har ingen ny rapport från projektet, men efter vad jag förstått går arbetet framåt. Planen är att 
snarast få till ett möte för att diskutera tester. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 

 

 

 



 Protokoll fört vid styrelsemöte i Sveriges roll- och konfliktspelsförbund 2004-02-27--29. sida 12 

 

 

Styrelsemöte 
Möte 
Christer ”Chrisp” Pettersson kommer till mötet för att skriva protokoll och Lars ”Molle” 
Johansson deltar på en del punkter som är relevanta för hans jobb. 

Protokoll 
Det senaste protokollet blev skrivet och justerat direkt efter mötet och fanns tillgängligt för att 
lägga upp på hemsidan samma dag. 

Sverox 
Kansliet har skickat ut en valsedel till riksmötesombudsvalet i Sverox nummer 33 och det 
kommer en rapport för 2004-uppgifter med Sverox 34. Ett litet, men pengalösbart, problem är att 
formatet på tidningen inte är A4, vilket innebär att tryckeriet måste skära blanketterna 

Riksmötet 
Lars ”Molle” Johansson har fått uppdraget att sköta det praktiska kring möteslokalerna, mat och 
sådant tillsammans med Jon Nilsson. Han ska också sköta reception och mottagning av 
ombuden. Vi har börjat samla svar från ombud och reserver om de kan/vill komma eller ej och 
kommer att ringa resterande ändra fram till sista stund för att försöka få alla ombudsplatser 
fyllda. Vi har noterat ett ökat behov av besökare som vill betala boende, mat och resa själva, men 
tyvärr verkar det som om möteslokalerna bara kan ta 150 personer så eventuellt får vi säga nej till 
besökare på grund av brandmyndigheternas begränsningar.  

50 av de 101 valda ombuden har svarat ja på frågan om de kommer och 45 reserver har sagt ja till 
att ersätta om det skulle bli aktuellt.  

Handlingarna har blivit tryckta av Wille Raab och skickades ut till alla ombud och reserver, 
distrikten och andra förtroendevalda i förbundet under onsdagen och torsdagen den 19-20 
februari. Alla föreningar har fått ett brev som beskriver var på hemsidan man kan hitta 
handlingarna. 
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Rapport: LSU 
av Karl Lampinen, LSU-ansvarig, karl.lampinen@sverok.se, 070-2287064 

Vad har hänt? 
Samtal har förts med engagerade inom LSU om arbete som strävar mot de mål som vårt 
policydokument rörande LSU sätter upp. 

Vilka problem har tillstött? 
Inga. 

Hur ska arbetet fortsätta? 
En avlämning ska förberedas och genomföras. En slutrapport ska sammanställas. 

Samtal och samarbete med aktiva inom LSU ska öka. 
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Rapport: Marknadsföring 
av Karl Lampinen, marknadsföringsansvarig, karl.lampinen@sverok.se, 070-2287064 

Vad har hänt? 
En överenskommelse med AF SydCon har träffats om att i utbyte mot ca 1500 kr få  Sverok-
loggan i färg (när allt annat är i Svartvitt) på deras arbetartröjor . 

Samtal har inletts med Dreamhack angående fördjupade samarbeten i framtiden. 

Den gästföreläsning som skulle ske på Kalmar universitet ställdes in då universitetsledningen 
beslutade att lägga ner programmet som vi skulle gästföreläsa på, redan in på terminsstart. 
Kontakter med ansvarige har däremot upprätthållits. 

Vilka problem har tillstött? 
Inga förutom ovanstående. 

Hur ska arbetet fortsätta? 
En avlämning ska förberedas och genomföras. En slutrapport ska sammanställas. 
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Rapport: Möte med Lena Hallengren 6 februari 
av Jon Nilsson, jon@sverok.se 

Närvarande: Lena Hallengren, Karem Yazgan (Statssekreterare), Handläggare från 
ungdomspolitiska enheten. Lars Johansson, Andreas Brodin, Jon Nilsson 

Bakgrund 
Jon Nilsson tog initiativ till ett möte med Lena Hallengren under senhösten 2003. Tanken var att 
få en chans att föra fram Sveroks åsikter i ett antal frågor direkt till den minister som ansvarar för 
ungdoms- och folkbildningsfrågor, att bygga en relation direkt till henne och att få en chans att få 
direkt information om de senaste strömningarna inom för Sverok relevanta politiska områden. 

Folkbildning 
Jon presenterade kortfattade bakgrunden till Sveroks arbete inom folkbildning och det projekt 
som nu ska initieras för att driva Sveroks idéer inom folkbildning.  

En konkret sak som kom upp var att den ansvarige för folkbildningen på departementet håller på 
och byts ut, och en ny ska vara tillsatta under våren enligt planerna. Viktigt att Sverok fort 
etablerar en kontakten med den nya ansvarig för att få information och möjlighet att för in våra 
tankar tidigt i den politiska processen. 

Vi fick också besked om upplägget av den politiska processen som just nu pågår om folkbildning. 
De två utredningarna kommer presentera sitt resultat under mars-maj och senare kommer de gå 
ut på remiss under sommaren och troligen resultera i en proposition om folkbildningens 
inriktning framöver någon gång under första halvåret 2005. Här är det mycket viktigt att Sverok 
är involverade i remissförfarandet och den informella påverkan som sker bakom kulisserna för att 
kunna få så mycket i propositionen som möjligt som går vår väg. 

Mellan raderna kunde man läsa att de fått indikationer från någon de pratat med inför mötet att vi 
enbart var ute för att pumpa in medel i vår organisation – förbundet och föreningarna – och inte 
genuint intresserad av att utveckla folkbildningen. Detta har vi stött på innan, och vi måste jobba 
på att ändra den bilden framöver. 

I allmänhet verkade de vara positivt inställda till våra tankar, men samtidigt väldigt försiktiga med 
att lova något. Det verkar som om även ministern aktar sig för att trampa 
folkbildningsetablissemanget på tårna. En slutsats som drogs efter mötet är att ministers förslag 
på förändringar i folkbildningspolitiken kommer ligga väldigt nära de som de båda utredningarna 
föreslår vilket gör det än viktigare att påverka dessa.  

Ungas möjligheter i föreningslivet – juridiska 
och regelrelaterade hinder 
Andreas Brodin presenterade en del av de problem som Sverok ser med att unga i 
föreningsstyrelser inte fullt ut har samma möjligheter som äldre. Konkret handlade det främst om 
att få rätten att öppna bankkonto utan att behöva involvera utomstående ”bulvaner” samt de 
svårigheter som på sista tiden uppstått med att få organisationsnummer från skattemyndigheten i 
vissa län.  
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Ministern var inte helt på vår linje när det gäller möjligheten att öppna konto, men var helt på vår 
linje gällande rätten att få ett organisationsnummer. Vi ska skriva ihop ett PM och skicka till 
statssekreteraren som lovade att ta upp frågan. I övrigt bör vi försöka driva denna fråga 
tillsammans med LSU. Att omyndiga ska kunna bilda förening och därigenom få möjlighet att få 
organisationsnummer och öppna bankkonto. Vi bör dock inte ta upp mer riskfyllda rättigheter 
som t.ex. att få låna pengar. En viktig poäng här är att tidigare har dessa rättigheter inte varit 
något problem i Sverige, utan det har skett en långsam attitydförändring hos skattemyndigheter, 
banker m.fl. där ungas föreningsrättigheter kringskurits allt mer utan att någon lag eller reglering 
ändrats. 

Problem och möjligheter med demokrati i 
internetbaserade föreningar 
Vi föredrog situationen inom Sverok med ett antal snabbt växande internet-baserade föreningar 
och de möjligheter och problem som finns när det gäller demokratin inom dem. Ministern var 
mycket intresserad, gav en del omedelbar feedback på kontakter som jobbat med problematiken 
och lovade att ta med si frågeställningarna i arbetet med den nya ungdomspolitiska 
propositionen. Den ungdomspolitiska enheten på departementet har inte jobbat med denna typ 
av frågor innan, men det verkade finnas ett intresse för den och när vi går vidare och söker stöd 
från ungdomsstyrelsen m.fl. bör vi definitivt inkludera den enheten i arbetet på något vis. 

Stödet från Svenska Spel till ungdomsrörelsen 
Vi framförde vår oro över att snabba och ogenomtänkta ändringar i upplägget för fördelningen 
av medel från Svenska spel till ungdomsorganisationer skulle kunna slå mot oss och andra.  

Vi fick besked om att det stödet numera frikopplats från jack vegas-maskinerna och istället tas 
direkt från svenska spels avkastning. Det har också låsts till 2003 års nivå och kommer räknas 
upp ungefär i takt med inflationen. Tidigare har summan ökat kraftigt varje år, från noll i slutet av 
90-talet till 143 miljoner förra året vilket gjort att potten som Sverok får en del av har ökat. Nu 
kommer den inte göra det framöver så vi kan räkna med att en ökning av medlemsantalet i 
framtiden kommer ge mindre ökning av inkomsterna. 
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Rapport: Nationella Spelveckan 2004 
av Jon Nilsson, jon.nilsson@sverok.se 

Efter Anton Holmströms avhopp från förbundsstyrelsen tog jag över ansvaret för att avsluta 
spelvecka samt inleda arbetet med 2004 års spelvecka. 

Detta är ingen formell slutrapport, eftersom jag enbart haft ansvarsområdet en kortare tid och 
inte har detaljkunskap eller detaljkunskap för att skriva en ordentlig sådan. För kommande 
ansvarig borde denna rapport, tillsammans med styrdokumentet fö nsv 2003 och slutrapporten 
2002 dock vara en fullgod introduktion. 

Avslutning 2003 
Som en del i avslutandet av spelveckan 2003 har jag sammanställt de inkomna rapporterna, vilket 
var ganska få detta år då det inte fanns något för föreningarna att få ut på att rapportera. Utöver 
de då som lyckats få genomslag i media vilka var lovade någon form av present som tack för sin 
insats. De föreningar som inkom med rapport (omkring tio – några är fortfarande osäkra) ska få 
en årsprenumeration av speltidningen Fenix för sin insats. 

Planering 2004 
Som ett första steg i arbetet med att planera 2004 år spelvecka har jag och Cecilia Dolk 
(styrelseledamot i Sverok Svealand) diskuterat ett tänkbart upplägg. Hon har erbjudit sig att ta 
fram utkast till en projektplan för nsv 2004, att inleda arbetet med att bilda en projektgrupp och 
sköta det löpande (lågintensiva) arbetet fram till och med att en ny styrelse valts och utsett 
ansvarig för spelveckan inom sig. Efter detta skett är hon också beredd att axla ansvaret som 
projektledare för det fortsatta arbetet. Hon kommer göra en del av sitt arbete under skoltid som 
ett projekt inom ramarna för sitt gymnasieprogram. 

Som en bilaga finns de anteckningar som gjordes vid ett möte i Linköping under februari. De kan 
ses som ett embryo till en projektplan, i kombination med tidigare styrdokument och 
utvärderingar. 
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Bilaga till rapport om nationella spelveckan 

Inför och under Riksmötet 
Cecilia arbetar med förberedelser under tiden fram till och med att den nyvalda styrelsen tillträtt 
och fördelat ansvarsområden inom sig. 

Cecilia kommer presentera tankar om hur årets nsv kan organiseras samt inleda arbetet med att 
rekrytera folk till regionala kontaktpersoner och en nationell arbetsgrupp. Det kommer även 
samlas information om vad som varit bra och dåligt, ev genom en enkät. 

Processen under februari-april (första 
förbundsstyrelsemötet) 
Cecilia tar fram förslag till projektplan, arbetar vidare med att värva ideella och planera arbetet 
framöver. 

Förbundsstyrelsen utser ansvarig för nsv vid sitt möte i månadsskiftet mars-april. Den ansvariga 
jobbar med Cecilia för att ta fram dels ett styrdokument samt en konkretprojektplan. Båda dessa 
dokumentet ska vara klara för att klubbas på styrelsens möte i månadsskiftet april-maj.  

När projektplan och styrdokument klubbats, samt projektgruppen formerat och är färdig ska 
möte hållas med kansliet för att planera deras insats.  

Någon form av internetbaserat kommunikationsverktyg ska finnas klart till och med april, t.ex. ett 
internt forum av den typ som Förbundsstyrelsen har.  

Första kontakter tas med företag i april-maj. Ta fram samarbetsavtal som mer detalj reglerar 
samarbetet. Vissa kontakter finns sedan tidigare och behöver enbart förnyas utan någon större 
arbetsinsats. 

Första informationen till föreningarna bör komma ut i maj. Följas upp under sommaren (t.ex. 
med artikel i Sverox) och ett stort föreningsutskick ska göras absolut senast första september med 
all information om spel och nsv-paket m.m. Deadline om ansökningar om stöd m.m. ska finnas 
här  

Anmälning och föreningskontakt 
Föreningar som vill anmäla sig för att vara med ska göra detta via internet. Ev direkt in i 
databasen (om den är klar då), annars via någon form av formulär i stil med de som finns för 
röstningen samt anmälan av prenumereringar på Sverox. 

Alla föreningar måste ange en fungerande e-postadress som ska kunna användas som primär 
kontaktväg till föreningen under arbetet inför och under veckan. 

Bokning av tröjor och skräddarsydda nsv-paket via nätet. Ett begränsat antal alternativ på paket – 
antingen baserat på hobbygrenar, eller på arrangemangets storlek eller möjligen ytterligare några 
variabler (t.ex. viking eller inte viking) 
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Rapport: Riksmötet 2004 
av Jon Nilsson, jon.nilsson@sverok.se 

Efter att Loella Mårtensson lämnat förbundsstyrelsen tog jag över ansvaret för att planera 
riksmötet. Eftersom höjdpunkten på årets arbete med riksmötet – själva riksmötet – inte har ägt 
rum ännu utan är inne i sitt mest intensiva skede är detta ingen formell slutrapport. Detta 
kommer istället göras efter riksmötet i mars. 

Möteshandlingarna 
Petra Malmgren rekryterades som redaktör för möteshandlingarna, och fick efterhand också 
rycka in i samband med tryckningen och har gjort en stark insats. Marcin Kucharski rekryterades 
för att sköta layouten, och Willhelm Raab anställdes för att sköta tryckningen.  

Handlingarna är nu klara, och finns på förbundets hemsidan sedan början av februari. I skrivande 
stund är det dock oklart om de skickats ut till ombuden ännu, eftersom den ansvariga (Willhelm 
Raab) inte meddelat hur det gått än. 

Resor, möteslokaler, mat och logi 
Busstransport till mötet från Stockholm till Örebro är beställd. Offerter har inkommit för 
transporter mellan hotellet och möteslokalen (ca 3-4 kilometer) har kommit in, men det är ännu 
inte bestämt vilket vi ska välja. 

Möteslokalerna är klara, men tyvärr kommer vi troligen inte kunna vara i själva rikssalen som 
blivit dubbelbokad. Under veckan ska vi försöka ordna ett byte med de som hyrt rikssalen, men 
det är osäkert om det kommer lyckas. 

Boende kommer vara på Quality Eurostop Hotell i trebäddars rum. Där har vi också tillgång till 
ett antal mindre konferensrum för kvällsaktiviteter 

Mat kommer ordnas av slottsrestaurangen. 

Funktionärer och praktiska detaljer på plats 

Mötesordförande, mötessekreterare samt övriga funktionärer (för reception med mera) har i stort 
sett rekryterats. Lars Johansson är i egenskap av kanslist ansvarig för att värva de sista ideella och 
också för att bygga upp reception, kiosk med mera på plats.  

Valpremien 
Strax över femhundra exemplar av Spank the Monkey har beställts och ska levereras till kansliet 
när som helst.  

Ekonomin 
I dagsläget ser vi ut att hålla den uppsatta budgeten. Den stora osäkerheten ligger hos ombudens 
resor, som vi i praktiken har väldigt svårt att påverka. 
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Rapport: Samarbetet med Historiska Museet 
(interaktiv utställning sommaren 2004) 
av Jon Nilsson, jon.nilsson@sverok.se  

Bakgrund 
Sverok har ett långvarigt samarbete med Historiska Museet i Stockholm som varit givande på 
flera plan. Det senaste i raden av samarbeten är kring en utställning av historiska föremål med 
tonvikt på svensk medeltid som ska äga rum från maj till augusti 2004. Första kontakten togs 
under hösten 2004 efter att projektet ”En resa som ingen annan” avslutats. Kontaktperson var 
Jon Nilsson, och museet var initiativtagare.  

Sedan dess har två möten hållits där projektet diskuterats. Tankar och idéer från dessa har 
redovisats löpande på förbundsstyrelsens forum. Museet vill inkludera inslag av rollspel och lajv, 
och allmän interaktivitet i sin utställning och har därför valt att involvera Sverok.  

Sverok har hjälpt museet att komma i kontakt med kontakt med kompetenta arrangörer och 
skribenter. I dagsläget ska det konkreta arbetet med att skriva och planera själva utställningen 
inledas. Premiären är den 9 maj.  

Sveroks syfte med att delta i projektet  
Sverok deltar i projektet av flera skäl. Ett är för dra uppmärksamhet till spelhobbyn (rollspel och 
lajv främst i detta fall) och bidra till att förbättra allmänhetens bild av hobbyn. Ett är att göra 
Sverok som organisation mer känt, och förknippa förbundet med kreativitet och nydanande 
verksamhet samt en klassisk och välrenommerad organisation som Statens Historiska Museum.  

En sekundär vinst för Sverok är att det visar på möjligheten att använda inslag från spelhobbyn i 
lärande syfte vilket kan användas för att göra PR för vårt folkbildningsarbete.  

Hur ska utställningen fungera?  
Utställningen startar 9 maj och slutar 29 augusti. Under invigningshelgen, en helg i juni och 
avslutningshelgen så är tanken att rollspelsinslagen ska vara koncentrerade, och under övriga tider 
kommer det vara mer lågintensivt och mer av en ”vanlig” utställning.  

Kortfattat kommer det under utställningen finnas tre helger då det är mer eller mindre regelrätta 
lajv där besökare kan delta. De går under temat ”marknaden”, ”bataljen” och bröllopet” och allt 
sker efter en övergripande storyline som handlar om två adelsfamiljer som slåss om att få gifta in 
sig i kungafamiljen. Däremellan kommer det finnas berättande inslag och olika mindre inslag av 
rollspel i utställningen. Besökarnas agerande under utställningens gång ska påverka hur 
berättelsen utvecklas.  

Hur ser ansvarsfördelningen ut?  
Det upplägg som nu diskuteras för samarbetet är följande.  

Museet är den som driver utställningen och Sverok är med som en stödjande partner. Museet 
hanterar projektledning, bygger upp utställningen och har ansvaret för den löpande driften av den 
samma. Museet skriver ihop projektansökningar för att söka externa medel samt står för övrig 
finansiering.  
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Sverok ställer upp som mer rådgivning till den spel-relaterade delen av utställningen, sprider 
information om den till våra medlemmar och spelhobbyn i övrigt. Sverok står tillsammans med 
museet bakom en del projektansökningar för att få medel för att utveckla de spelrelaterade 
delarna av utställningen. Sverok har dock inget omfattande ansvar för att utarbeta ansökningarna, 
men har rätt att påverka dess utformning och innehåll.  

Sverok ska försöka rekrytera personer, föreningar och grupper från spelhobbyn för att på ideell 
eller halvideell basis arbeta med delar av utställningen – främst som spelledarpersoner under tre 
helger då det är extra stora rollspelsinslag på utställningen. Museet ansvarar för att de som arbetar 
erbjuds något i utbyte, t.ex. seminarier och workshops om hantverk eller andra saker som kan 
vara intressanta för t.ex. en lajvgrupp.  

Vilka kostnader och vilket arbeta tar Sverok på 
sig?  
Sverok kommer inte få några stora kostnader av att delta i projektet. De kostnader som finns är 
av följande slag och storleksordning.  

Kostnader för resor m.m. vid projektmöten m.m. borde ligga på 3-5000 kronor under det halvår 
som arbetet pågår.  

Rekrytering av ideella kan ske via inslag i Sverox, spot/nyheter på sverok.se samt på relevanta 
spelsiter och genom direktkontakt (e-post, utskick, telefon) med föreningar i 
Stockholmsregionen. Det är inga direkta kostnader (bortsett från vanligt utskick av brev till 
föreningar som kostar kanske 5-6kr per förening), och inga större arbetsinsatser.  

Marknadsföring av utställningen kan ske på liknande sätt som ovan, och borde kunna ses som en 
service mot våra medlemmar eftersom det är en utställning som borde tilltala en stor del av dem.  

Ansökan om stödet från diverse fonder kräver inte heller det särskilt mycket insats från Sverok. 
Museet skriver ihop texterna, vi läser och ger förslag på ändringar.  

Framtiden 
Tankar finns om att skapa ett löst nätverk med bas i utställningen, där representanter från 
amatörkulturen, museum, Sverok med flera organisationer jobbar vidare med denna typ av 
koncept för att förnya traditionella utställningar. Eventuellt kan det komma att sökas (en mindre 
summa) pengar från Ungdomsstyrelsen för detta framöver. 

Avslutning 
Jag beräknar att kostnaderna för att Sveroks ska delta i utställningen kommer hamna på 
någonstans mellan fem och tiotusen totalt, fördelade på hela 2004. Jag anser också att vinsterna – 
främst i form av PR för spelhobbyn och förbundet – är avsevärt mycket större. 

Detta är ett projekt som ligger i gränslandet mellan nationellt och regionalt. Hade det varet ett 
annat museum än något av de nationella i Stockholm så hade det varit en klockren distriktsfråga. 
Detta, att det är ett nationellt museum (om än beläget i Stockholm) samt att det är fråga om ett 
opinionsledande arrangemang som skulle kunna få fler efterföljare ute i landet gör det till en 
nationellt intressant fråga som förbundsstyrelsen även framöver bör följa. 
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Rapport: Seminariet om ungdomspolitiken 1997-
2003 
av Jon Nilsson, jon.nilsson@sverok.se 

Datum 17 februari. 

Närvarande från Sverok: Jon Nilsson, Andreas Brodin, Karolina Stael 

Närvarande i övrigt: Lena Hallengren (ungdomsminister), ett 30-tal ungdomsorganisationer, 12 
riksdagsledamöter, 30-tal personer från olika departement och myndigheter, samt en grupp 
forskare och övriga. 

Bakgrund 
Sverok blev inbjudna att delta på en konferens om statens ungdomspolitik 1997-2003 som 
syftade till att diskutera de senast årens insatser på området inför den ungdomspolitiska 
propositionen som kommer läggas under våren. Sverok skickade en tremanna delegation, där 
Andreas även representerade LSU. 

Seminariet 
Seminariet inleddes med att ministern presenterade delar av allt det som skett inom departement 
med inriktning på ungdomar de senaste åren. Det var en imponerande sammanställning, men det 
är omöjligt att säga bedöma kvalitén i satsningen utifrån den rapport som delades ut och det som 
sades under mötet.  

Hela rapporten kan laddas ner från utbildningsdepartementets hemsida 
(http://utbildning.regeringen.se/ansvarsomr/ungdomspolitik/pdf/vad_hande.pdf) och där kan 
även hela konferensen avnjutas på video. 

Kontakter 
Under pauser och efter själva konferensen så minglades det rätt friskt. Kontakt togs med 
personer från LSU, anställda på ungdomspolitiska enheten, RFSL samt kommunförbundet. Flera 
frågor togs upp, bland annat frågan om möjligheter för föreningar med omyndiga i styrelsen och 
svårigheterna att öppna bankkonto och få organisationsnummer. Vid samtal med ministern 
tackade vi för möjligheten att hålla ett enskilt möte med henne tidigare. Vi fick också veta att det 
ännu inte anställts ny folkbildningsansvarig och att den ungdomspolitiska propositionen är 
försenad och troligen kommer läggas i slutet av mars. 

Slutligen 
Eftersom Sverok redan hade haft en möjlighet att en vecka tidigare framföra våra åsikter direkt 
till ministern så var konferensen inte jättegivande. Dock så är det viktigt att synas, att hålla koll på 
vad som sägs och vilka organisationer som driver vilka frågor samt att i fortsätta föra fram 
Sveroks aktuella frågor. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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Rapport: Syftesutredningen 2003 
av Karl Lampinen, ansvarig för Syftesutredningen 2003, karl.lampinen@sverok.se, 070-2287064 

Vad har hänt? 
Syftesutredningen 2003 har avslutats och lagt fram en motion om förändrat syfte. Den finns att 
läsa i sin helhet på Sveroks hemsida. För att avsluta arbetet träffades medlemmar ur styrgruppen 
och skapade tre förslag som skickades på remiss, vilka sedan blev grunden till motionen som 
lades. 

Vilka problem har tillstött? 
Inga. 

Hur ska arbetet fortsätta? 
En slutrapport ska sammanställas och presenteras på Syftesutredningen 2003 hemsida. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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Rapport: Utvecklingskonferens för Folkets Hus 
och Parker 
av Jon Nilsson, jon.nilsson@sverok.se 

Närvarande från Sverok: Jon Nilsson, Andreas Brodin. 

Närvarande i övrigt: Kina (LSU), chefen för kommunförbundets avdelning för kultur och 
fritidsfrågor, chefen på FHP med flera. 

Sverok blev inbjudna att delta på en konferens som syftade till att ta fram ett nytt visions- och idé 
program för organisationen Folkets Hus och Parker (FHP). FHP är en samverkansorganisation 
för folkets hus och folkets park runt om i Sverige, med 800-900 medlemmar. Kontakt togs 
mellan organisation och Jon under höstens stora folkrörelsekonferens, och FHP bjöd in Sverok 
till konferensen för att delta i den förnyelseprocess som håller gå att genomföras hos dem. Syftet 
med inbjudan var troligen att få med Sverok som företrädare för en stor och växande hobby och 
den nya folkrörelsen.  

Vad Sverok vill uppnå med/genom FHP 
FHP:s medlemmar sitter på en väldig resurs i form av lokaler. Denna resurs är av olika 
anledningar inte särskilt välkänd eller välanvänd av Sveroks medlemmar eller spelhobbyn i stort. 
Stora vinster finns att hämta om dessa lokaler kan bli mer tillgängliga för oss, och om våra 
medlemmar blir mer medvetna om dess existens. 

Mötet 
Mötet var ca fyra timmar långt, och inleddes med en allmän presentation av FHP idag och dess 
historia. Sverok fördes fram som ett exempel på en ny och växande ungdoms- och fritidsrörelse 
av moderatorn, och Andreas och Jon fick flera gånger chansen att lägga ut ordet kring Sveroks 
behov av lokaler samt Sveroks syn på FHP situation idag och möjliga utveckling framöver. 
Överlag bemöttes våra tankar med intresse. 

Det var slående hur mycket FHP:s situation idag påminner om folkbildningens. Det är en 
gammal struktur med täta kopplingar till folkrörelser som vuxit fram vid förra sekelskiftet, och 
har idag svårt att nå ut till unga och grupper som invandrare. De ser Sverok som en väg att bryta 
med sin nuvarande organisation, men deras lokala ansvariga är inte alltid lika pigga på förändring 
som deras centrala organisationer skulle vilja. 

Sverok och FHP framöver 
FHP kommer gå vidare med sitt visions- och idéarbete och det känns som om de är på rätt väg. 
Förhoppningsvis kommer det också slå igenom i praktisk handling framöver. Under slutet av 
mötet diskuterade också Sverok och företrädare för FHP hur det rent praktiskt på relativt kort 
sikt går att förbättra utbytet mellan våra två organisationer. Ett konkret förslag kom fram om att 
ge varje lokal FHP-förening tillgång til vårt adressregister för att kunna kontakta lokal föreningar 
och erbjuda dem hjälp med föreningar, liksom att ge våra föreningar information genom utskick 
och Sverox om de möjligheter som finns genom FHP. 

Vidare kontakt om detta ska tas av Jon Nilsson och Eva Karlsson (FHP). 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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Övrigt 
Göran Person var ordförande för Folkets Hus och Parkers föregångare under 1990-1992. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 

 

 

 



 Protokoll fört vid styrelsemöte i Sveriges roll- och konfliktspelsförbund 2004-02-27--29. sida 26 

 

 

Årsrapport: Distriktsansvarig i 
förbundsstyrelsen 2003 
av Elin Gullberg Bohlin, elin@sverok.se 

Kontakt med distrikt 
Kärnan i arbetet som distriktsansvarig är att ha en kontinuerlig kontakt med distrikten. Detta skall 
givetvis vara på distriktens villkor och som distriktsansvarig bör man vara lyhörd för att olika 
distrikt vill ha olika mycket kontakt.  Viktigt är dock att alltid och kontinuerligt vidarebefordra 
beslut som tas på Förbundsstyrelsemöten som påverkar distrikten. I år har det i de flesta fallen 
handlat om saker rörande slagen. Det är också viktigt att göra sig tillgänglig via mail och telefon 
för distriktarna. I de fall man inte kan lyfta på luren direkt, höra av sig så snart man kan. 

En annan aspekt av kontakten med distrikten är att förmedla information till Förbundsstyrelsen. 
Jag har för att kunna göra det på ett bra sätt regelbundet under året bett distrikten skicka in 
rapporter om vad som pågår. Detta har jag upplevt som mycket positivt för både distrikt och 
förbundsstyrelse.  

Slag 
Under året har tre slag arrangerats. Det är svårt att på något objektivt sätt bedöma resultatet av 
arbetet med slagen eftersom det här året har varit en övergångsperiod när det gäller principerna 
för arrangemang av slag.  (se under rubriken slaggruppen) 

Relevant att säga är dock att när ett slag skall arrangeras är det viktigt med en kontinuerlig 
kontakt mellan slagarrangörerna och distriktsansvarig. Målet är att även förbundsstyrelsen skall 
bidra med kunskaper och kontakter för att göra slagen så bra som möjligt.  

Slaggruppen 
I år har ett arbete för att utforma och utveckla ett styrdokument för slagen pågått. En slaggrupp 
tillsattes av deltagarna på inslaget och arbetade under sommaren. Det slagdokument som 
slaggruppen skrev har senare reviderats efter att distriktarna fått komma med kommentarer. 
Förhoppningsvis skall slagstyrdokumentet börja tillämpas under 2004 och bidra till bättre kvalitet 
på slagen. 

Besök av distriktsarrangemang 
Som distriktsansvarig är det en fördel om man kan i så stor utsträckning som möjligt besöka 
distriktarna. I de fall man inte kan själv bör man uppmuntra andra i förbundsstyrelsen att närvara. 
Framförallt är årsmöten viktiga tillfällen då det är bra med representation från förbundsstyrelsen. 
Inte minst för att kunna svara på frågor om Fs arbete och för att ge nya distriktare (och gamla för 
den delen) en personlig kontakt med förbundsstyrelsen. 

Distrikt allmänt 
Distrikten står för en stor och viktig del av Sveroks verksamhet. Under de senaste åren har 
distrikten vuxit sig starka och är idag en stor källa av engagemang och kompetens. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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Distrikten har de senaste åren (med undantag för tillfälliga setbacks) haft en positiv utveckling av 
ekonomin och under det senaste året är det bara tre distrikt som fått hjälp med grundgaranti och 
av dom bara ett som behövt full grundgaranti. 

Distrikten har själva initierat ett arbete med vändistrikt som även fast det fortfarande är i sin linda 
visat stor potential för distriktens utveckling. Vändistriktstanken kom till med tanke att distrikten 
skulle kunna få hjälp och stöd av varandra. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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Årsrapport: Folkbildning 
av Thomas Davidsson, thomas@fabel.nu 

Mål 
Till visionsmötet den 14-17 augusti 2003 ska följande mål ha nåtts:  

•  Det ska finnas ett demoprogram som visar på systemets idé. 

•  Testning av systemet av en referensgrupp av medlemmar.  
 

Till oktober 2003 skulle följande mål ha nåtts:  

•  Ta beslut i FS om vägvalet för arbetet med folkbildning.  
 

Till styrelsemötet i december 2003 ska följande mål ha nåtts:  

•  Marknadsföringsmaterial för projektet ska vara klart.  
 

Till Riksmötet 2004 ska följande mål ha nåtts:  

•  Rapportsystemet ska kunna vara klart att sättas i bruk när riksmötet 2004 är avklarat.  

•  Systemet ska vara fullt integrerat med förbundets nya databas. 

•  Utvärdering av arbetet och resultatet ska göras. 

•  Projektplan klar.  

•  Marknadsföringsmaterial klart  

•  Finansieringsarbete klart  

Resultat 
Vägvalet  
FS beslutade enligt målplaneringen att gå i riktningen att på sikt kunna starta eget förbund. Ett 
första steg är att genomföra ett samverkansprojekt för att testa våra idéer.  

Rapportsystemet  
Rapportdemon är klar. Allt material är dock hos Thomas på drift. Dokumentationen har Wille 
inte kvar längre och ska enligt hans utsago ha skickat till Molle, Hanna och mig. Jag har inte fått 
något sådant.  

Testningen med referensgruppen är mig veterligen inte genomförd. Wille hade ansvaret för den.  

Databasen är ej färdig, men demon är konstruerad för att fungera med databasen när den är klar.  

Den färdiga versionen ska göras inom ramen för projektet Byggplats Akademin. Därför har 
tidpunkten för projektet flyttats fram till senare i vår.  

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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Marknadsföringsmaterial  
Det består i dagsläget av hemsidan för projektet (http://www.first.org.se/sverok/). Resten får vi 
vänta med tills vi vet vilka partners som är intressanta för projektet.  

Finansieringsarbete  
Vi håller på med slutfasen vad gäller SFR:s inblandning i arbetet. Får vi med dem på finansiering 
av studietimmarna har vi löst den största delen av kostnaderna. För att få vara med i projektet 
krävs en summa pengar från varje partner. Molle håller på att förbereda ansökningarna till 
bidragsgivare.  

Vilka aktiviteter pågår just nu/kommer initieras 
fram till och med riksmötet (och strax därefter) 
som nästa ansvarig behöver känna till?  
Spelet om folkbildningen. Vi håller på med spelutvecklingen. Tanken är att vi ska använda spelet 
för att kommunicera projektet och våra idéer.  

Projektplanen. Den är nästan klar. Kanske klart tills riksmötet. Det svåraste är ekonomin.  

Ansökningar om ekonomin. Molle håller på med att färdigställa dessa. Vi i slutfasen av arbetet 
med SFR rörande finansiering av studietimmarna.  

Vilka har de största problemen och 
svårigheterna varit under året?  
Demon på Rapportsystemet. Anställning av medlemmar i arbetsgruppen. Avhopp i gruppen 
under slutet av året.  

Svårt att få saker gjort ibland på kansliet…  

Vilka möjligheter har du sett, vilka idéer har du 
fått som kan vara till nytta för nästa års 
ansvarig?  
Intresset växer för folkbildning.  

Rekrytera många personer. Antar att engagemanget är störst i början av året. Ha ett överskott på 
folk.  

Allmänna reflektioner om ansvarsområdet  
Det är spännande och stort. Den ansvarige behöver någon att bolla idéerna. Att vara två är nog 
en bra idé.  

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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Årsrapport: Internationella kontakter  
av Thomas Davidsson, thomas@fabel.nu 

Mål 
•  Planera Gameur 04  

•  Upprätta ett europeiskt spelnätverk som består av kontaktpersoner i minst 10 olika länder  

•  Upprätta en epostlista för representanterna i de olika länderna  

•  Undersöka de möjligheter som finns för bidrag från EU  

•  Dela erfarenheter med andra länders organisationer och aktiva spelare  

Resultat 
Jag har valt bort arbetet till förmån för folkbildningsarbetet. Det som finns är en lista över 
människor som är intressanta att kontakta. Samtliga personer tillhör lajvhobbyn.  

Allmänna reflektioner om ansvarsområdet  
Området är fortfarande relevant. Det viktiga är att vi ger resurser. Ett resurslöst område leder till 
att det inte händer så mycket. Jag tycker fortfarande att idéerna är bra (det är ju mina…☺) och 
kan jobbas vidare på. Jag är fortfarande intresserad av att vara med i ett sådant arbete. Med 
resurser. När jag lämnar FS kan jag absolut diskutera en sådan medverkan.  
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3. Beslut: Arvodering av nytillträdd 
förbundsordförande 

Mötet beslutade att 
den nytillträdde förbundsordföranden ska vara heltidsarvoderad enligt gällande villkor från och 
med riksmötet till och med 30 april 2004. 

Handlingar i ärendet 
Beslutsunderlag: Arvodering av nytillträdd förbundsordförande 

Övrigt 
Jon Nilsson anmälde jäv och deltog inte under ärendet. 

Christer Pettersson deltog inte under ärendet. 

 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 

 

 

 



 Protokoll fört vid styrelsemöte i Sveriges roll- och konfliktspelsförbund 2004-02-27--29. sida 32 

 

 

Beslutsunderlag: Arvodering av nytillträdd 
förbundsordförande 
av Jon Nilsson, jon.nilsson@sverok.se 

Självklart kommer jag i egenskap av kandidat till posten som (arvoderad) förbundsordförande 
inte delta i diskussioner och beslut i denna fråga, efter att ha föredragit bakgrunden till 
beslutsunderlaget. 

Det nuvarande styrelseåret är snart slut, och en ny styrelse ska tillträda. För att underlätta deras 
tillträde finns det en del beslut som det kan vara lämpligt att den avgående styrelsen tar. Ett 
sådant beslut är arvoderingen av förbundsordförande, i synnerhet för den tid som är mellan 
riksmötet och det första (alternativt det andra) styrelsemötet. 

Mitt förslag är att den sittande styrelsen tar ett beslut om att arvodera den nytillträdde 
förbundsordföranden från riksmötet till och med den nya styrelsens första möte (vilket sannolikt 
är i början av april) med samma villkor som den nuvarande arvoderingen. Detta gör att den 
nytillträdde styrelsen slipper ta upp frågan på sitt konstituerande möte under själva riksmötet. Det 
mötet är stressigt, och de nytillträdde ledamöterna ofta inte helt insatta i sin nya roll och i 
förbundet i övrigt. Att väcka en fråga som arvodering på ett sådant möte är att sätta ledamöterna 
i en obekväm och stressig situation, och tvinga dem att ta beslut som en stor del av dem sannolikt 
inte är förberedda på. Att betala ut arvoderingen utan beslut från styrelsen skulle visserligen gå 
(med stöd av att riksmötet i så fall avsatt pengar för detta) men är inte helt lyckat. Att låta den 
nytillträdde förbundsordföranden jobba heltid med en förhoppning (visserligen sannolikt stark 
men ändå) om att få betalt i efterskott är inte heller bra. Det sista alternativet är att inte ha en 
heltidsarbetande förbundsordförande under styrelsens första tid, vilket heller inte är ett bra 
alternativ då det kanske är den tidpunkt då behovet av en person som kan rycka in med kort 
varsel m.m. troligen är störst (innan styrelsen hunnit organisera sig) 

Därför yrkar jag att 
Den nytillträdde förbundsordföranden är heltidsarvoderad enligt gällande villkor från och med 
riksmötet till och med det första förbundsstyrelsemötet under verksamhetsåret 2004. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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4. Beslut: Godkännande av 
verksamhetsberättelsen 

Mötet beslutade att 
anta det föreslagna och tidigare godkända förslaget till verksamhetsberättelse för Sveroks 
verksamhetsår 2003. 

Handlingar i ärendet 
Beslutsunderlag: Godkännande av verksamhetsberättelsen. 
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Beslutsunderlag: Godkännande av 
verksamhetsberättelse 
av Jon Nilsson, jon.nilsson@sverok.se 

Förbundsstyrelsen arbetade i samband med mötet i januari fram en verksamhetsberättelse 
Sveroks verksamhetsår 2003. Dokumentet godkändes av styrelsen genom en per capsulum-
omröstning under veckan efter styrelsemötet för att kunna bli klart i tid för att komma med i 
möteshandlingarna till riksmötet. 

Därför yrkar jag att 
Styrelsen antar det föreslagna och tidigare godkända förslaget till verksamhetsberättelse för 
Sveroks verksamhetsår 2003. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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5. Beslut: Godkännande av verksamhetsplan 

Mötet beslutade att 
anta det föreslagna och tidigare godkända förslaget till verksamhetsplan för Sveroks 
verksamhetsår 2004. 

Handlingar i ärendet 
Beslutsunderlag: Godkännande av verksamhetsplan 
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Beslutsunderlag: Godkännande av 
verksamhetsplan 
av Jon Nilsson, jon.nilsson@sverok.se 

Förbundsstyrelsen arbetade i samband med mötet i januari fram ett förslag på verksamhetsplan 
för Sverok under 2004. Dokumentet godkändes av styrelsen genom en per capsulum-omröstning 
under veckan efter styrelsemötet för att kunna bli klart i tid för att komma med i 
möteshandlingarna till riksmötet. 

Därför yrkar jag att 
Styrelsen antar det föreslagna och tidigare godkända förslaget till verksamhetsplan för Sveroks 
verksamhetsår 2004. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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6. Beslut: Inslaget 

Mötet beslutade att 
Inslaget ska hållas 23-25 april 2004. 

Elin Gullberg Bohlin, i enlighet med styrdokumentet för Slag, får mandat att besluta om Inslaget 
och dess budget. 

Handlingar i ärendet 
Inga. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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7. Beslut: Kanslianställningar 

Mötet beslutade att 
Karolina Staël får mandat att öka en av de halvtidsanställdas anställning till heltid, under 
förutsättning att lönebidrag erhålls med minst 70% av dennas lön. Målet ska vara att 
heltidsanställningen börjar löpa någon gång under perioden mars-juli 2004 och ha formen av 
tillsvidareanställningar med 6 månaders provanställning. 

Handlingar i ärendet 
Forumtexter. 

Övrigt 
Christer Pettersson deltog inte i diskussionen av ärendet utan endast under inledningen. 

Yrkande om bordläggning framfördes av Karl Lampinen, men det avslogs. 

 

 

 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 

 

 

 



 Protokoll fört vid styrelsemöte i Sveriges roll- och konfliktspelsförbund 2004-02-27--29. sida 39 

 

 

Forumtexter 
av Karolina Staël, karolina@sverok.se med flera 

Lönekostnader  
Efter uträkning av personalkostnader 2004 har jag fått fram summan 893 000:- Detta är då helt 
utan övertidsersättningar och dylikt. Detta är 73 000:- över budgeten Brodin har lagt. Dessa 
kostnader är sådana som vi inte kan komma ifrån, de är fasta om vi inte säger upp ngn kanslist.  

Jag har tillsammans med Christer samtalat om hur det står till med arbetsbördan på kansliet. Jag 
har genom dessa samtal kommit fram till att kansliet behöver mer arbetstidsresurser för att klara 
av den arbetsbelastning som finns och som verkar fortsätta att öka. Jag vill då lyfta upp våra 
halvtidare på heltid.  

Ett annat alternativ är att skära bort arbetsuppgifter eller godkänna en sjunkande kvalitet i takt 
med att belastningen ökar. Kansliet får då fokusera på färre arbetsuppgifter eller få tillgång till 
andra resurser för att hantera det hela.  

I november 2003 började det märkas på allvar att arbetstiden inte räckte till, men eftersom det 
kunde vara en tillfällig arbetstopp avvaktade jag. Nu i mitten av januari märks detta fortfarande 
och det verkar inte vara tillfälligt. Iréne som jobbar halvtid har över 60 timmars övertid (efter min 
önskan). Att arbetstiden inte räcker till gäller även Mårten, men han har klarat att ligga lägre i 
övertid. Men då finns det arbetsuppgifter som hade varit bra om de varit klara, till exempel 
fordringshanteringen.  

Även om det finns mycket annat än mängden föreningar och medlemmar som påverkar 
arbetsbelastningen är det i alla fall en stor anledning till ökat arbete i exempelvis 
bidragsgranskningar och kontakt per e-post och telefon. Något som med säkerhet kommer att 
öka kanslianvändningen är fördubblingen av förbundets statsbidrag från 6,4 till 12,8 miljoner 
kronor eftersom ekonomiarbetet kommer att öka mycket. Speciellt för 2004 finns också en flytt 
av kansliet som kommer att inverka på möjligheten att arbeta effektivt.  

Inget talar för att förbundet kommer att minska under 2004. Tvärtom verkar det snarare som om 
ökningen fortsätter, men även om förbundet står still så finns det mer att göra på kansliet än vad 
det finns arbetskraft för.  

Vad kan Sverok åstadkomma med mer arbetstid? Jag hoppas att vi ska kunna bibehålla och 
förhoppningsvis öka kvaliteten på allt i kansliets nuvarande arbete. Vi kommer också att klara av 
vår ökning och vi står beredda för en fortsatt tillväxt. Vi kan upprätta och underhålla förbundets 
arkiv och arkivrutiner. Vi kan lägga mer tid på att se till att föreningarna får sina konton så att 
pengarna som vi är skyldiga dem i bidrag kan betalas ut. Vi kan ordna biblioteksrutiner för sådant 
som går att låna från förbundet. Vi kan utveckla granskningsrutinerna för kontrollen av 
föreningarnas bidrag och antagningar.  
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Givetvis är detta även en ekonomisk fråga, men det ändrar inte det grundläggande problemet, där 
vi endera måste minska kvaliteten eller mängden arbete. Kostnaden om både Mårten och Iréne 
skulle gå från halvtid till heltid under året 2004 skulle vara cirka 64 000:-, och då har jag räknat 
med viss sänkning av deras bidrag. Budgetposten skulle alltså gå från 893 000:- till 957 000:-. Vi 
måste räkna med att lönebidraget för både Mårten och Iréne kommer att minska med några 
procent under de kommande åren och om flera år kan det hända att de omprövas helt och hållet, 
dock brukar ideella föreningar behandlas snällt.  

Totala lönekostnader vid oförändrad arbetsstyrka: 893 000:-  

Totala lönekostnader vid ökad arbetsstyrka: 957 000:-  

Uppföljande inlägg som svar på fråga från Karl 
Karl frågar 
Har du andra förlsag på att effektivisera kansliets arbete utan att öka arbetsstyrkan?`Finns det 
några rutiner som kan överföras till ideella ? Finns det arbete? Min fråga är alltså kortfattat:  

Har du optat kansliet?  

Karolina svarar 
Kansliet är rätt hårt optat redan idag och optning sker hela tiden. Allt går givetvis att göra 
effektivare eftersom omvärlden ändras hela tiden, men det finns inte tid att göra den 
optimeringen planerad. Att göra färre saker eller minska kvaliteten skulle kunna frigöra tid till 
planerad optimering och effektivisering.  

Det är kanske sant att det är svårt att gå ner i arbetsstyrka om man går upp, men frågan är om det 
är livsviktigt att kunna det. Vi lever inte i ett 20 000-medlemmarsförbund längre, inte ens "bara" 
40 000 medlemmar. Att tro att administrationen kommer att fortsätta att kosta samma sak och 
med samma arbetskraft även då vi är 50 000 medlemmar och kanske 60 000 eller fler medlemmar 
i 2 000-2 500 föreningar redan i slutet av 2004 är nog önsketänkande. När vi dessutom ser på de 
anställda vi har kan vi se att Iréne kommer att gå i pension 30/1 2007, om inte pensionsåldern 
ändras fram till dess. Vid den tidpunkten kommer det alltså att gå väldigt smärtfritt att minska i 
styrka om det är önskvärt.  

Och ja, det finns arbete. Annars hade jag inte lagt fram det förslag jag lägger fram. Som jag skrev 
ovan är kansliet hårt belastat i nuläget och det ser inte ut att bli mindre arbete inom överskådlig 
tid. 

Jag yrkar att 
Karolina Staël får mandat att anställa Mårten Garner och Iréne Skogh på heltid, under 
förutsättning att lönebidrag erhålls med minst 70% av deras löner. Målet ska vara att 
heltidsanställningarna börjar löpa någon gång under perioden mars-juli 2004 och ha formen av 
tillsvidareanställningar med 6 månaders provanställning. 
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Yttrande av Jon Nilsson 

Jag yrkar att 
Karolina Staël får mandat att öka en av de halvtidsanställdas anställning till heltid, under 
förutsättning att lönebidrag erhålls med minst 70% av dennas lön. Målet ska vara att 
heltidsanställningen börjar löpa någon gång under perioden mars-juli 2004 och ha formen av 
tillsvidareanställningar med 6 månaders provanställning. 
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8. Beslut: Policydokument för LSU 

Mötet beslutade att 
godkänna det föreslagna policydokumentet som Sveroks officiella policydokument rörande LSU. 

Handlingar i ärendet 
Beslutsunderlag: Förändring av policydokument rörande LSU. 

Policydokument rörande LSU 
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Beslutsunderlag: Förändring av policydokument 
rörande LSU. 
av Karl Lampinen, marknadsföringsansvarig, karl.lampinen@sverok.se, 070-2287064 

Den förra versionen av policydokumentet rörande LSU hade en del otydliga formuleringar och 
oklara tankegångar. Detta har jag i denna version försökt åtgärda. Tanken med ett 
policydokument är att den ska vara något stabilt, men inte oföränderligt, något som utvecklas 
mot föränderlig perfektion. Förhoppningsvis är detta ett steg på vägen. 

Jag yrkar att 
Förbundsstyrelsen godkänner det föreslagna policydokumentet som Sveroks officiella 
policydokument rörande LSU 
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Policydokument rörande LSU 
2004-02-22 

Skapat: 2003-05-19 

Modifierat: 2003-05-25 och 2004-02-28. 

Detta policydokument behandlar Sveroks roll och engagemang inom LSU. 

LSU 
Sverok är medlem i Landsrådets för Sveriges ungdomsorganisationer. Denna organisation består 
av 82 ungdomsorganisationer och för ungdomsorganisationernas talan i vissa frågor på nationell 
nivå. 

Behovet av ett policydokument 
Eftersom Sveroks medlemskap i LSU kostar pengar, tid och energi så är det klokt att reflektera 
över vad ett medlemskap i LSU kan ge oss, på vilket sätt vi bör engagera oss inom LSU och vad 
målet med detta engagemang bör vara. Dessa riktlinjer och mål är detta dokument tänkt att 
skapa. 

Sveroks roll inom LSU 
Historiskt sett har människor med bakgrund i Sverok engagerat sig i LSU tidigare, men medvetet 
engagemang från Sveroks sida i LSU har inte funnits lika länge. 

Den roll inom LSU som Sverok bör sträva efter är rollen som en god medlem. En god medlem 
är aktiv i de olika delarna av en organisation. En god medlem arbetar även för att skapa en så bra 
organisation som möjligt, inte bara för den egna sakens skull, utan för hela organisationens bästa. 
En god medlem delar med sig av sina kunskaper och erfarenheter. 

Sverok har mycket engagemang, många medlemmar och många olika erfarenheter trots att 
Sverok är en relativt ung organisation. Dessa olika egenskaper gör att vi har stora möjligheter att 
bli en god medlem inom LSU. 

LSU idag 
För att kunna bli en aktiv medlem krävs kännedom om organisationen man ska engagera sig i. 
Detta är det andra steget i vår process att bli en god medlem inom LSU. Frågan vi ska ställa oss 
är: Vad är det vi har i dag?  

De nödvändiga kunskaperna som krävs för att svara på denna fråga kan inhämtas från flera olika 
håll. De viktigaste av dessa är följande: 

•  Formella beslutsorgan 

•  Fokusgrupper och nätverk 

•  Anställning inom organisationen 
 

Formella beslutorgan är det årsmöte som LSU har, Repskapet, samt valberedning. 

Fokusgrupper och nätverk är de internorganisationsforum som LSU har. Dessa är av och för 
medlemmarna, men ledda och organiserade av personal från LSU. Fokusgrupper är fasta nätverk 
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för medlemsorganisationerna med uttalade inriktningar med nätverk uppstår inom själva 
fokusgrupperna. Till dessa är alla välkomna och Sverok kan delta i mån av engagemang. 

Då en anställning inom LSU kombinerat med en förtroendepost inom Sverok är fullt möjligt är 
det ett bra sätt att införskaffa sig kunskap. 

Sveroks vision om det framtida LSU 
Sverok har en vision om LSU som en arena för diskussioner och som forum för Sveriges 
ungdomsorganisationer. Denna vision som beskrivs här nedan är ett rimligt, men högt, mål som 
Sverok strävar efter. 

LSU viktigaste roll är att fungera som ett en arena och ett samarbetsorgan för Sveriges 
ungdomsorganisationer. Då det inte finns någon annan existerande organisation för detta 
ändamål är LSU den enda nuvarande tänkbara lösningen. 

LSU ska fungera som en naturlig samlingspunkt för Sveriges ungdomsorganisationer då det gäller 
erfarenhetsutbyten, stöd mellan organisationer och praktiska samarbeten. Detta är en viktig 
funktion som LSU kan erbjuda sina medlemorganisationer och medlemsorganisationerna 
varandra. 

LSU är Sveriges ungdomsorganisationer länk till statsmaktens institutioner. Med en sådan 
funktion åläggs ett stort ansvar att verka för ett öppet diskussionsklimat och en öppen 
organisation där alla åsikter tolereras och alla organisationer känner sig välkomna. Därför är det 
väsentligt att de uttalanden som LSU gör har stöd av den absolut största delen av organisationen. 
Om det finns motsättningar inom organisationen är det bättre att ha väckt debatt och inte 
utvecklat det vidare än att driva frågor som inte har stöd av alla medlemsorganisationer. LSU är 
formen för framförandet av dess medlemsorganisationers röst gentemot regeringen, inte 
innehavare av egen röst. Återigen betonas LSU: s roll som samarbetsorgan och länk, men inte 
självständig aktör. 

Konkreta mål och uppföljning 
Med utgångspunkt frånvad vi har att utgå ifrån och vad vi vill att LSU ska vara kan vi ställa upp 
konkreta mål. Dessa sätts upp av förbundsstyrelsen varje verksamhetsår i en handlingsplan.  

Sveroks medlemskap i LSU är ingen självklarhet. Om, innan år 2006, det inte är troligt att LSU 
kommer utvecklas mot det vi önskar eller att medlemskapet inte bidrar till Sveroks välgång i 
någon större grad, bör förbundsstyrelsen ta ställning till ett utträde ur LSU. 
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9. Beslut: Ratificering av antagna föreningar 
2003-12-01--2004-02-22 

Mötet beslutade att 
föreningar antagna 2003-11-04--30 antas som medlemsföreningar i Sverok. 

Handlingar i ärendet 
Beslutsunderlag: Ratificering av antagna föreningar 2003-11-04--30. 
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Beslutsunderlag: Ratificering av antagna 
föreningar 2003-12-01--2004-02-23 
av Christer Pettersson, christer.pettersson@sverok.se, kanslichef 

Jag yrkar att 
föreningar antagna 2003-12-01--2004-02-23 antas som medlemsföreningar i Sverok. 

Statistik 
Antal: 147. 

Medlemsantal: 4823 varav 4281 i åldern 7-25 år. 

Lista 
Sverok GävleDala  
1 Alpha Strid, säte: Gävle i Sverok GävleDala, verksamhet:paintball, airsoft,  medlemsantal: 5. 
2 Disconnected RLF, säte: Rättvik i Sverok GävleDala, verksamhet:datorspel,  medlemsantal: 

25. 
3 EH-Lan, säte: Nordanstig i Sverok GävleDala, verksamhet:datorspel,  medlemsantal: 23. 
4 Farliga husdjur, säte: Hudiksvall i Sverok GävleDala, verksamhet:rollspel, datorspel, 

brädspel, kortspel,  medlemsantal: 11. 
5 Gävle Spelsällskap, säte: Gävle i Sverok GävleDala, verksamhet:rollspel, datorspel, 

brädspel, kortspel, figurspel,  medlemsantal: 8. 
6 HLOSK, säte: Hudiksvall i Sverok GävleDala, verksamhet:rollspel, datorspel,  

medlemsantal: 11. 
7 HUT, säte: Hudiksvall i Sverok GävleDala, verksamhet:rollspel, lajv, datorspel, brädspel, 

figurspel,  medlemsantal: 34. 
8 Jesus, säte: Falun i Sverok GävleDala, verksamhet:lajv,  medlemsantal: 5. 
9 MX spelklubb, säte: Gävle i Sverok GävleDala, verksamhet:datorspel,  medlemsantal: 7. 
10 PUB, säte: Gävle i Sverok GävleDala, verksamhet:rollspel, datorspel, brädspel, kortspel,  

medlemsantal: 5. 
11 Storebror ser dig, säte: Falun i Sverok GävleDala, verksamhet:rollspel, lajv,  medlemsantal: 

27. 
12 Trolldom, säte: Ovanåker i Sverok GävleDala, verksamhet:rollspel, lajv, datorspel, kortspel,  

medlemsantal: 20. 

Sverok Nedre Norrland  
13 Hejdlöst, säte: Sollefteå i Sverok Nedre Norrland, verksamhet:datorspel,  medlemsantal: 6. 
14 Härnösands Airsoftförening, säte: Härnösand i Sverok Nedre Norrland, verksamhet:airsoft,  

medlemsantal: 15. 
15 Spelföreningen Härnösand Anti-tråk, säte: Härnösand i Sverok Nedre Norrland, 

verksamhet:rollspel, datorspel, airsoft,  medlemsantal: 5. 
16 TPP, säte: Sundsvall i Sverok Nedre Norrland, verksamhet:datorspel, kortspel,  

medlemsantal: 5. 
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Sverok Ost  
17 Ankarsrums Magic Förening, säte: Västervik i Sverok Ost, verksamhet:rollspel, datorspel, 

kortspel,  medlemsantal: 9. 
18 Born to be wild, säte: Älmhult i Sverok Ost, verksamhet: medlemsantal: 42. 
19 Brinnande förening fylld med tatuerade dvärgar, säte: Gnosjö i Sverok Ost, 

verksamhet:datorspel,  medlemsantal: 15. 
20 Decades of twilight, säte: Tranås i Sverok Ost, verksamhet:rollspel, lajv, datorspel, brädspel, 

kortspel, figurspel, paintball, airsoft,  medlemsantal: 7. 
21 Ekenäs Boffer & Fantasy, säte: Kalmar i Sverok Ost, verksamhet:rollspel, lajv, figurspel,  

medlemsantal: 18. 
22 Fördärv, säte: Linköping i Sverok Ost, verksamhet:datorspel, brädspel, kortspel,  

medlemsantal: 7. 
23 Föreningen Inbördeskriget, säte: Jönköping i Sverok Ost, verksamhet:rollspel, brädspel,  

medlemsantal: 132. 
24 Grabbarna grus & CO, säte: Linköping i Sverok Ost, verksamhet:datorspel,  medlemsantal: 

6. 
25 Gula Muggen, säte: Linköping i Sverok Ost, verksamhet:lajv,  medlemsantal: 11. 
26 Kisa, säte: Jönköping i Sverok Ost, verksamhet:rollspel, lajv,  medlemsantal: 6. 
27 Korpens Brödraskap, säte: Torsås i Sverok Ost, verksamhet:rollspel,  medlemsantal: 8. 
28 LevelUp, säte: Linköping i Sverok Ost, verksamhet:rollspel, datorspel, brädspel, kortspel,  

medlemsantal: 13. 
29 Mellersta Smålands Airsoft, säte: Vaggeryd i Sverok Ost, verksamhet:airsoft,  medlemsantal: 

24. 
30 Morotens Anrika spelklubb, säte: Västervik i Sverok Ost, verksamhet:rollspel, datorspel, 

brädspel, kortspel,  medlemsantal: 7. 
31 Rolf i JKPG, säte: Jönköping i Sverok Ost, verksamhet:rollspel, lajv, kortspel, figurspel,  

medlemsantal: 23. 
32 Silver Gripen, säte: Linköping i Sverok Ost, verksamhet:rollspel, datorspel, brädspel, 

figurspel, paintball,  medlemsantal: 6. 
33 Svearna, säte: Jönköping i Sverok Ost, verksamhet:lajv,  medlemsantal: 31. 
34 Ville Vesslas rollspelsförening, säte: Kalmar i Sverok Ost, verksamhet:rollspel, brädspel,  

medlemsantal: 12. 
35 Vimseby LAN, säte: Vimmerby i Sverok Ost, verksamhet:datorspel,  medlemsantal: 10. 
36 Västerviks Shogisällskap, säte: Västervik i Sverok Ost, verksamhet:brädspel,  medlemsantal: 

6. 

Sverok SKuD  
37 ALIAS, säte: Malmö i Sverok SKuD, verksamhet:rollspel, lajv,  medlemsantal: 6. 
38 BTBHs Spelklubb, säte: Kristianstad i Sverok SKuD, verksamhet:rollspel,  medlemsantal: 5. 
39 Echo, säte: Ystad i Sverok SKuD, verksamhet:datorspel,  medlemsantal: 10. 
40 Föreningen fyra trappor, säte: Malmö i Sverok SKuD, verksamhet:brädspel,  medlemsantal: 

5. 
41 Klostergårdens spelförening, säte: Lund i Sverok SKuD, verksamhet:datorspel,  

medlemsantal: 6. 
42 Kosmos, säte: Hässleholm i Sverok SKuD, verksamhet:brädspel, kortspel,  medlemsantal: 

9. 
43 Krus, säte: Vellinge i Sverok SKuD, verksamhet:rollspel, lajv, datorspel, brädspel, kortspel, 

figurspel, paintball,  medlemsantal: 29. 
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44 Lan i hyddan, säte: Malmö i Sverok SKuD, verksamhet:rollspel, datorspel, kortspel, 
paintball,  medlemsantal: 5. 

45 Lunds Gamla Gamers, säte: Eslöv i Sverok SKuD, verksamhet:rollspel, brädspel,  
medlemsantal: 8. 

46 Mirkwood Klippans Tolkiensällskap, säte: Klippan i Sverok SKuD, verksamhet:rollspel, 
lajv, brädspel, figurspel,  medlemsantal: 7. 

47 Månegarm, säte: Vellinge i Sverok SKuD, verksamhet:lajv,  medlemsantal: 13. 
48 Omnia PEM, säte: Lund i Sverok SKuD, verksamhet:brädspel,  medlemsantal: 8. 
49 Pentius Lupus, säte: Lund i Sverok SKuD, verksamhet:rollspel, datorspel, brädspel, 

kortspel, figurspel,  medlemsantal: 5. 
50 Spelföreningen Pilgrimen, säte: Båstad i Sverok SKuD, verksamhet:rollspel, lajv,  

medlemsantal: 6. 
51 tard.se, säte: Simrishamn i Sverok SKuD, verksamhet:datorspel,  medlemsantal: 660. 
52 Trisettans Spelförening, säte: Lund i Sverok SKuD, verksamhet:datorspel, brädspel, 

kortspel,  medlemsantal: 14. 
53 Twilight Shadows, säte: Hässleholm i Sverok SKuD, verksamhet:rollspel,  medlemsantal: 

28. 

Sverok Stockholm  
54 Alltid Crew LAN förening, säte: Värmdö i Sverok Stockholm, verksamhet:datorspel,  

medlemsantal: 11. 
55 Catahya, säte: Stockholm i Sverok Stockholm, verksamhet:rollspel, brädspel, kortspel,  

medlemsantal: 2237. 
56 Den strimmiga grodans brödraskap, säte: Haninge i Sverok Stockholm, verksamhet:rollspel, 

datorspel, brädspel, kortspel, paintball,  medlemsantal: 7. 
57 exGarage Local Area Network, säte: Stockholm i Sverok Stockholm, verksamhet:datorspel,  

medlemsantal: 12. 
58 Game Night Sthlm, säte: Stockholm i Sverok Stockholm, verksamhet:datorspel, brädspel,  

medlemsantal: 12. 
59 Illvättarna, säte: Sundbyberg i Sverok Stockholm, verksamhet:rollspel, lajv, datorspel,  

medlemsantal: 7. 
60 Kullens spelfront, säte: Stockholm i Sverok Stockholm, verksamhet:datorspel, brädspel, 

figurspel,  medlemsantal: 7. 
61 @-Lan, säte: Stockholm i Sverok Stockholm, verksamhet:datorspel,  medlemsantal: 17. 
62 Monessa Fanclub, säte: Stockholm i Sverok Stockholm, verksamhet:lajv,  medlemsantal: 8. 
63 Många bäckar små, säte: Stockholm i Sverok Stockholm, verksamhet:rollspel, lajv, 

datorspel, kortspel,  medlemsantal: 5. 
64 Nackademins Spelsektion, säte: Nacka i Sverok Stockholm, verksamhet:rollspel, datorspel, 

brädspel, figurspel,  medlemsantal: 20. 
65 Paragraf, säte: Upplands-Bro i Sverok Stockholm, verksamhet:rollspel, lajv, datorspel, 

brädspel,  medlemsantal: 5. 
66 Sabbath, säte: Tyresö i Sverok Stockholm, verksamhet:rollspel, lajv, datorspel,  

medlemsantal: 7. 
67 SeMo, säte: Vallentuna i Sverok Stockholm, verksamhet:datorspel, figurspel,  medlemsantal: 

6. 
68 Sollentuna in Flames, säte: Stockholm i Sverok Stockholm, verksamhet:brädspel,  

medlemsantal: 7. 
69 Soot, säte: Gotland i Sverok Stockholm, verksamhet:kortspel,  medlemsantal: 10. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 

 

 

 



 Protokoll fört vid styrelsemöte i Sveriges roll- och konfliktspelsförbund 2004-02-27--29. sida 50 

 

 

70 Spelföreningen Ringbärarna, säte: Danderyd i Sverok Stockholm, verksamhet:rollspel, 
datorspel, brädspel, figurspel,  medlemsantal: 13. 

71 Starkast, säte: Norrtälje i Sverok Stockholm, verksamhet:datorspel,  medlemsantal: 5. 
72 Stockholms Spelcharter, säte: Stockholm i Sverok Stockholm, verksamhet:rollspel, brädspel, 

kortspel,  medlemsantal: 6. 
73 Strategerna, säte: Sigtuna i Sverok Stockholm, verksamhet:kortspel, figurspel,  

medlemsantal: 8. 
74 Svenska Othelloförbundet, säte: Stockholm i Sverok Stockholm, verksamhet:brädspel,  

medlemsantal: 135. 
75 The Irken Empire, säte: Stockholm i Sverok Stockholm, verksamhet:datorspel, airsoft,  

medlemsantal: 5. 
76 Tyresö Medeltida syjunta, säte: Tyresö i Sverok Stockholm, verksamhet:rollspel, lajv,  

medlemsantal: 9. 
77 Ulvens rollspelsförening, säte: Huddinge i Sverok Stockholm, verksamhet:rollspel, 

datorspel,  medlemsantal: 7. 
78 Värmdö SAGK, säte: Värmdö i Sverok Stockholm, verksamhet:airsoft,  medlemsantal: 5. 

Sverok Svealand  
79 5´TH AXIS, säte: Örebro i Sverok Svealand, verksamhet:rollspel, lajv, datorspel, brädspel, 

kortspel, airsoft,  medlemsantal: 8. 
80 Aperion, säte: Arboga i Sverok Svealand, verksamhet:rollspel, datorspel, figurspel, airsoft,  

medlemsantal: 5. 
81 Aros Airsoft Team, säte: Västerås i Sverok Svealand, verksamhet:airsoft,  medlemsantal: 6. 
82 De fem Vindarna, säte: Uppsala i Sverok Svealand, verksamhet:rollspel,  medlemsantal: 5. 
83 Dimvandrarna, säte: Strängnäs i Sverok Svealand, verksamhet:lajv,  medlemsantal: 9. 
84 Drottningens lakejer, säte: Uppsala i Sverok Svealand, verksamhet:lajv,  medlemsantal: 6. 
85 Dvärgar å vettar, säte: Uppsala i Sverok Svealand, verksamhet:rollspel,  medlemsantal: 15. 
86 Eskilstuna figurspelsförening, säte: Eskilstuna i Sverok Svealand, verksamhet:figurspel,  

medlemsantal: 57. 
87 Helgestas spel förening, säte: Lekeberg i Sverok Svealand, verksamhet:rollspel, airsoft,  

medlemsantal: 25. 
88 Härnmaster i Stockholm, säte: Eskilstuna i Sverok Svealand, verksamhet:rollspel,  

medlemsantal: 5. 
89 KIA-LAN, säte: Forshaga i Sverok Svealand, verksamhet:datorspel,  medlemsantal: 41. 
90 Kollektivet, säte: Hallsberg i Sverok Svealand, verksamhet:rollspel, datorspel, brädspel, 

kortspel, figurspel,  medlemsantal: 8. 
91 Massageföreningen Margot, säte: Flen i Sverok Svealand, verksamhet:lajv, kortspel,  

medlemsantal: 9. 
92 Mid Winters Blight, säte: Kristinehamn i Sverok Svealand, verksamhet:rollspel, lajv, 

datorspel, brädspel, kortspel, figurspel,  medlemsantal: 12. 
93 Paragrafryttarna, säte: Eskilstuna i Sverok Svealand, verksamhet:rollspel, datorspel,  

medlemsantal: 5. 
94 Silent Sudden Slayers, säte: Uppsala i Sverok Svealand, verksamhet:rollspel,  medlemsantal: 

5. 
95 Silverspjutet, säte: Heby i Sverok Svealand, verksamhet:lajv,  medlemsantal: 18. 
96 Starbo brygglags spelförening, säte: Uppsala i Sverok Svealand, verksamhet:brädspel, 

kortspel,  medlemsantal: 8. 
97 Svenska Kniziatonsällskapet, säte: Uppsala i Sverok Svealand, verksamhet:datorspel,  

medlemsantal: 5. 
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98 Tesc Rollspelsförening, säte: Örebro i Sverok Svealand, verksamhet:rollspel, brädspel, 
kortspel,  medlemsantal: 7. 

99 Tomtar och Troll Nord, säte: Sala i Sverok Svealand, verksamhet:rollspel, lajv, kortspel,  
medlemsantal: 22. 

100 Trattorianska spelförbundet, säte: Uppsala i Sverok Svealand, verksamhet:rollspel,  
medlemsantal: 6. 

101 Två meter dvärg, säte: Karlstad i Sverok Svealand, verksamhet:rollspel, datorspel, brädspel, 
figurspel,  medlemsantal: 6. 

102 Warhammer och RollspelsMunkarnas Sällskap, säte: Nyköping i Sverok Svealand, 
verksamhet:rollspel, figurspel,  medlemsantal: 28. 

103 Westra Aros Gamers, säte: Västerås i Sverok Svealand, verksamhet:datorspel,  
medlemsantal: 5. 

Sverok Väst  
104 Collective Minds, säte: Göteborg i Sverok Väst, verksamhet:rollspel,  medlemsantal: 5. 
105 Den dansande draken väst, säte: Varberg i Sverok Väst, verksamhet:figurspel,  

medlemsantal: 13. 
106 Det trevliga sällskapet, säte: Kungälv i Sverok Väst, verksamhet:rollspel, lajv, brädspel, 

kortspel,  medlemsantal: 6. 
107 Dolskog Lan klubb, säte: Mellerud i Sverok Väst, verksamhet:datorspel,  medlemsantal: 29. 
108 Dygder & Dödssynder, säte: Trollhättan i Sverok Väst, verksamhet:brädspel, kortspel,  

medlemsantal: 5. 
109 En tappad toffel, säte: Göteborg i Sverok Väst, verksamhet:rollspel, lajv, datorspel, 

brädspel, kortspel,  medlemsantal: 7. 
110 Fabel spelförening, säte: Göteborg i Sverok Väst, verksamhet:rollspel, lajv,  medlemsantal: 

5. 
111 Fenris, säte: Göteborg i Sverok Väst, verksamhet:lajv,  medlemsantal: 21. 
112 Föreningen Sociala Spelare, säte: Strömstad i Sverok Väst, verksamhet:rollspel, lajv, 

datorspel, brädspel, kortspel, figurspel,  medlemsantal: 24. 
113 GothCons Vänner, säte: Göteborg i Sverok Väst, verksamhet: medlemsantal: 6. 
114 Ht SiMarc, säte: Lilla Edet i Sverok Väst, verksamhet:datorspel, brädspel, kortspel,  

medlemsantal: 5. 
115 Kajs Magic-klubb, säte: Halmstad i Sverok Väst, verksamhet:rollspel, brädspel, kortspel,  

medlemsantal: 6. 
116 Kaktus, säte: Göteborg i Sverok Väst, verksamhet:brädspel,  medlemsantal: 6. 
117 Ludo, säte: Borås i Sverok Väst, verksamhet:rollspel, lajv,  medlemsantal: 9. 
118 Mölnesjögatans Spelförening, säte: Göteborg i Sverok Väst, verksamhet:datorspel,  

medlemsantal: 5. 
119 Roll the Dice, säte: Härryda i Sverok Väst, verksamhet:lajv, datorspel, figurspel, airsoft,  

medlemsantal: 14. 
120 Saft, säte: Göteborg i Sverok Väst, verksamhet:brädspel,  medlemsantal: 5. 
121 SF 23:06, säte: Göteborg i Sverok Väst, verksamhet:rollspel, figurspel,  medlemsantal: 9. 
122 Spelmixföreningen Tvåstad, säte: Vänersborg i Sverok Väst, verksamhet:rollspel, lajv, 

datorspel, brädspel, kortspel, figurspel,  medlemsantal: 11. 
123 Swedish Multi Games, säte: Uddevalla i Sverok Väst, verksamhet:datorspel, paintball, 

airsoft,  medlemsantal: 20. 
124 The Boxers, säte: Göteborg i Sverok Väst, verksamhet:datorspel,  medlemsantal: 7. 
125 The Dark SS Keepers, säte: Skara i Sverok Väst, verksamhet:datorspel, brädspel, figurspel,  

medlemsantal: 6. 
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126 Tranemo Rollspels förening, säte: Tranemo i Sverok Väst, verksamhet:rollspel, lajv, 
datorspel, brädspel, kortspel, figurspel,  medlemsantal: 10. 

127 Våxtorps LAN Spelförening, säte: Laholm i Sverok Väst, verksamhet:rollspel, datorspel, 
kortspel, figurspel,  medlemsantal: 6. 

128 Västsvenska Airsoft förbundet, säte: Göteborg i Sverok Väst, verksamhet:airsoft,  
medlemsantal: 10. 

129 Älvsborgs ÄventyrarGille, säte: Göteborg i Sverok Väst, verksamhet:rollspel,  
medlemsantal: 10. 

Sverok Övre Norrland  
130 Cramsys-partybus.se, säte: Robertsfors i Sverok Övre Norrland, verksamhet:datorspel,  

medlemsantal: 7. 
131 Dakka Gamerz, säte: Umeå i Sverok Övre Norrland, verksamhet:figurspel,  medlemsantal: 

5. 
132 Drakar och Waldorfdemoner, säte: Umeå i Sverok Övre Norrland, verksamhet:rollspel,  

medlemsantal: 9. 
133 Ernst Fisk Adventurer´s Guild, säte: Umeå i Sverok Övre Norrland, verksamhet:datorspel, 

brädspel, kortspel,  medlemsantal: 11. 
134 Guds bortglömda barn, säte: Umeå i Sverok Övre Norrland, verksamhet:rollspel,  

medlemsantal: 5. 
135 LAB online, säte: Skellefteå i Sverok Övre Norrland, verksamhet:datorspel,  medlemsantal: 

6. 
136 Lucky Sevens Umeå, säte: Umeå i Sverok Övre Norrland, verksamhet:kortspel,  

medlemsantal: 8. 
137 Luleå MTG Klubb, säte: Luleå i Sverok Övre Norrland, verksamhet:kortspel,  

medlemsantal: 5. 
138 LÖSSNÖ, säte: Umeå i Sverok Övre Norrland, verksamhet:brädspel,  medlemsantal: 11. 
139 Milk Cape Crew, säte: Luleå i Sverok Övre Norrland, verksamhet:rollspel, datorspel,  

medlemsantal: 26. 
140 Old Army Veterans, säte: Umeå i Sverok Övre Norrland, verksamhet:datorspel,  

medlemsantal: 20. 
141 Ringwraith, säte: Robertsfors i Sverok Övre Norrland, verksamhet:rollspel, datorspel, 

brädspel, kortspel, figurspel,  medlemsantal: 8. 
142 Rollspelsällskapet Minion Hunters, säte: Luleå i Sverok Övre Norrland, verksamhet:rollspel,  

medlemsantal: 8. 
143 Talons väcktare, säte: Umeå i Sverok Övre Norrland, verksamhet:rollspel,  medlemsantal: 6. 
144 Tapp, säte: Skellefteå i Sverok Övre Norrland, verksamhet: medlemsantal: 6. 
145 The Monkey Geeks, säte: Skellefteå i Sverok Övre Norrland, verksamhet:datorspel,  

medlemsantal: 7. 
146 UMPKR, säte: Umeå i Sverok Övre Norrland, verksamhet:kortspel,  medlemsantal: 5. 
147 Wolf, säte: Umeå i Sverok Övre Norrland, verksamhet:brädspel,  medlemsantal: 12. 
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10. Beslut: Styrdokument för Slag 

Mötet beslutade att 
anta styrdokumentet för Slag. 

Handlingar i ärendet 
Beslutsunderlag: Styrdokument för Slag 

Styrdokument för Slag 
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Beslutsunderlag: Styrdokument för Slag 
av Elin Gullberg Bohlin 

Det har bland distriktsaktiva varit en diskussion om det existerande styrdokumentet för slag. 
Under det senaste slaget kom frågan upp igen och därför ha jag enligt de önskemål som kom 
fram där och som har inkommit från distriktsstyrelserna skrivit om styrdokumentet. 

Jag yrkar att 
styrdokumentet för slag ändras i enlighet med bilagan. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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Styrdokument för Slag 

Syfte 
Slagens syfte är att stärka distrikten genom att ge/skapa: 

•  Erfarenhetsutbyte 

•  Information 

•  Kontakt 

•  Introduktion till Sverok (främst inslaget) 

•  Inspiration 

•  Utbildning 
Dessa ämnen är inte rangordnade inbördes. På de olika slagen kan man lägga tyngdpunkten på 
något eller några av dessa ämnen men alla bör inkluderas i någon form.  

Slagarrangörerna kan också välja att lägga in andra ämnen på dagordningen.  

Finansiering 
Kostnaden för slagen delas av distrikten enligt följande: 

Den pott som riksmötet avser till slag delas upp i två delar; 80% + 20%. Den största delen 
används för att arrangera slag och den mindre delen används för att subventionera resor för de 
distrikt som har ekonomiska hinder för att åka på slag. 

Förbundsstyrelsens distriktsansvarige fördelar de 20% som avsatts till resor genom att se till det 
största behovet hos distrikten. 

Standard 
På slagen är det obligatoriskt med varm mat och duschar. I övrigt får de som arrangerar slagen 
avgöra vilken standard som passar tillfället bäst. Överlag kan man dock säga att hotellstandard är 
onödigt slöseri med pengar. 

Antal 
Det skall så långt det är möjligt hållas fyra slag per år (inklusive inslaget) 

Arrangörer 
Inslaget skall arrangeras av förbundsstyrelsen. De övriga slagen skall arrangeras av distrikten. 
Förbundsstyrelsen skall stötta de distrikt som arrangerar slag i den mån det behövs dock ej 
finansiellt. 

Vem arrangerar Slagen? 
Vem som håller i slagen kommer att beslutas av distriktansvarige i Förbundsstyrelsen. Beslutet 
kommer att baseras på önskemål samt om distriktet har arrangerat slag nyligen. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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Kallelse och anmälan  
Kallelse ska skickas ut senast sex veckor innan slaget i form av fysiskt brev och/eller mail till 
kansli eller lämplig styrelsemedlem. Anmälan skall ske senast den dagen som står angivet i 
kallelsen. Ingen anmälan– ingen plats på slaget.  

Innehåll 
Inslaget bör vara en bra Sverok och styrelseintroduktion för nya distriktsstyrelsemedlemmar. Nya 
styrelsemedlemmar bör också få chansen att skapa ett kontaktnät genom sociala aktiviteter. 

När det gäller de övriga slagen bör de betona de ämnen som finns i syftet. Det är viktigt att 
schemat inte är för överbelastat med föreläsningar utan att en del av tiden ägnas åt sociala 
aktiviteter. Tider bör hållas så att diskussioner o.s.v. inte tillåts dra ut på tiden och man tvingas 
stryka andra punkter på dagordningen. 

Program sätts av det arrangerande distriktet i samråd med ansvarig i förbundsstyrelsen. 

Alkoholpolicy 
Under slag råder det för slagdeltagarna alkoholförbud i den byggnad man är. Om någon vill gå ut 
och ta en öl kan inte detta förbjudas men om det finns några minderåriga på slaget 
rekommenderas aktiviteter som inte inbegriper alkoholkonsumtion. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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11. Beslut: Samarbete med föreningen Lyran 

Mötet beslutade att 
Sverok erbjuder föreningen Lyran plats för projekten bildbank samt artikelbank på Sveroks 
servrar i enlighet med villkoren som specificeras i beslutsunderlaget. 

Jon Nilsson tar upp frågan med Drift-gruppen och ser till att beslutet kan genomföras. 

Handlingar i ärendet 
Beslutsunderlag: samarbete med föreningen Lyran. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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Beslutsunderlag: samarbete med föreningen 
Lyran 
av Jon Nilsson, jon.nilsson@sverok.se, och Fredrik Engström, fredrik.engstrom@sverok.se 

Bakgrund 
Föreningen Lyran är en förening för skol- och ungdomstidningar. De är medlemmar i LSU och 
får särskilt bidrag från Ungdomsstyrelsen. De har mycket gemensamt med Sverok i form av sin 
stora andel ideellt engagemang, och sin fokus på att hjälpa sina medlemmar förverkliga sin 
verksamhet. 

Det finns tankar om att på sikt (under 2004) inleda ett samarbete mellan Sverok och Lyran. 
Samarbetet skulle vara inriktat på att hjälpa de föreningar och spelare inom Sverok som redan gör 
eller skulle vilja göra fanzine, föreningstidningar eller nättidningar av olika slag.  

Ett första steg i samarbetet 
Som ett första steg i detta samarbete, för att knyta kontakter och etablera goodwill hos Lyran har 
det föreslagits att Lyran ska få lägga upp två av deras pågående projekt på Sveroks servrar. Det 
rör sig om en bilddatabas och en artikeldatabas där ideella tidningar ska kunna lägga upp artiklar 
och bilder för att andra ska kunna läsa/se dem samt också använda dem i andra tidningar. Lyran 
står för programvara och själva hårddisken vilka kan kopplas in i Sveroks servrar. Sverok står för 
uppkopplingen som en del i vår egen. Detta innebär ingen egentlig sänkning av prestandan, eller 
höjning av kostnaden, för vår del. 

Självklar kan våra egna föreningars tidningar, och även Sverox, lägga upp och få tillgång till bilder 
och artiklar. En ytterligare tjänst som ska kopplas till artikeldatabasen är att det ska finnas 
möjlighet för ideella organisationer att lägga upp pressmeddelanden för spridning till ungdoms- 
och skoltidningar som använder tjänsten. Detta skulle kunna vara ett intressant verktyg för 
Sverok (och våra föreningar) för att sprida information på gräsrotsnivå. 

Därför yrkar jag att 
Sverok erbjuder föreningen Lyran plats för projekten bildbank samt artikelbank på Sveroks 
servrar i enlighet med villkoren som specificeras i beslutsunderlaget. 

Jon Nilsson tar upp frågan med Drift-gruppen och ser till att beslutet kan genomföras. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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12. Beslut: Projektbidragsansökan för utställning 
på Historiska Museet 

Mötet beslutade att 
Jon Nilsson får mandat att för Sveroks räkning söka bidrag för den aktuella utställningen på 
Historiska Museet från allmänna arvsfonden samt från Gustav Adolfs och Sibyllas. 

Sveroks insats av likvida medel ska uppgå till maximalt 7 000 kr. 

Handlingar i ärendet 
Beslutsunderlag: Projektbidragsansökan för utställning på Historiska Museet. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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Beslutsunderlag: Projektbidragsansökan för 
utställning på Historiska Museet 
av Jon Nilsson, jon.nilsson@sverok.se 

För en beskrivning av bakgrunden till detta beslutsunderlag se rapport om samarbetet med 
Historiska Museet.   

Den utställning på Historiska Museet som Sverok varit involverade i under planeringsfasen har 
ett behov av att söka extern finansiering för att kunna finansiera ett antal delar av utställningen. 
Museet söker en del bidrag, men en del fonder ger enbart pengar till ungdomsorganisationer 
varför Sverok behöver stå bakom en ansökan till dem för att den ska beviljas. Utställningens 
värde för Sverok kommer också ökas kraftigt om det blir möjligt att öka rollspelsinslagen genom 
att engagera fler ideella som t.ex. spelledare, ta fram rollspelstexter, bygga miljöer anpassade för 
en rollspelsutställning med mera. I dagsläget saknas dock medel för att nå en tillräckligt bra nivå 
på rollspelsdelen av utställningen. Utöver arbetsinsatser satsar museet ca 550 000 kronor på 
utställningen, och målet är att få in åtminstone 200 000 kronor utöver detta. 

Det rör sig dels en ansökan till Prins Gustav Adolfs och Sibyllas fond för att kunna få medel att 
betala resersättningar för att kunna rekrytera lajvare och rollspelare till utställningen även om de 
bor utanför Stockholm. Det rör sig också om att trycka en manual om rollspel att dela ut till 
besökarna på utställningen med mera.  

Det rör sig också om en ansökan till Allmänna arvsfonden för att finansiera byggandet av miljöer, 
betalning av ersättning till föreningar och andra som engagerar sig i arbetet med utställningen och 
andra insatser som handlar om att höja interaktiviteten och inslagen 

Historiska Museet kommer skriva ihop ansökningarna och sedan är det upp till Sverok att 
modifiera dem om vi önskar. Det kommer alltså inte vara något omfattande arbete för Sveroks 
del. I fallet med ansökan till allmänna arvsfonden är det möjligt att Sverok måste visa upp någon 
form av egen finansiering, vilket i så fall görs genom att vi redovisar den marknadsföring vi 
planerar att göra av utställningen (på hemsidan, i Sverox m.m.), vårt arbete med att rekrytera 
ideella till arbetet med utställningen och liknande arbetsinsatser som förbundets insats. 

Sammanfattningsvis handlar det om att Sverok med en liten insats av arbete, och än mindre av 
kapital, kan göra att utställningen på statens historiska museum blir väldigt mycket mer ”Sverok-
inriktad” än annars är möjligt. De negativa effekterna på vårt samarbete med museet av att inte 
ställa upp i detta läge, när det är en sådan liten insats som krävs av förbundet, är också troligen 
stora och kan påverka deras vilja att arbeta med oss framöver. Utställningen har förutsättningar 
att påverka fler museum ute i landet att satsa på liknande arrangemang, och den potentiella PR-
effekten för spelhobbyn och Sverok är mycket stor då det är museets primära sommarutställning. 

Därför yrkar jag att 
Jon Nilsson får mandat att för Sveroks räkning söka bidrag för den aktuella utställningen på 
Historiska Museet från allmänna arvsfonden samt från Gustav Adolfs och Sibyllas. 

Sveroks insats av likvida medel ska uppgå till maximalt 7 000 kr. 
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13. Diskussion: Förbundsstyrelsen på Riksmötet 
2004 

Mötet diskuterade ärendet. 

Handlingar i ärendet 
Diskussionsunderlag: Förbundsstyrelsen på Riksmötet 2004. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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Diskussionsunderlag: Förbundsstyrelsen på 
Riksmötet 2004. 
Riksmötet är ett stort arrangemang, och det är många saker som förväntas av förbundsstyrelsen 
under den helgen. I detta dokument finns ett förslag på upplägg av vårt arbete under riksmötet 
som vi ska diskutera under vårt möte i februari. 

Praktiska förberedelser 
Det är bra om så många som möjligt kan komma till Örebro redan på torsdag kväll för att hjälpa 
till med att förbereda mötet. Det handlar om flera saker. Dels om att gå igenom lokalerna och 
planera hur de ska användas, att hjälpa funktionärerna med att ställa i ordning möteslokalen, att 
vara där och ta mot de första ombuden m.fl. när de kommer under fredagen och lösa de problem 
som garanterat kommer dyka upp i sista stund. 

De som inte kan komma under torsdagen bör försöka vara där så tidigt under fredagen som 
möjligt. Mötet börjar kl 21.00 och då bör vi alla ha varit på plats ett tag för att kunna förebereda 
sig, tala med folk med mera. 

Under mötet 
Under mötet så är det flera saker vi behöver vara förberedda på. Ett områden är vem/vilka som 
föredrar våra förslag, våra svar på motioner och i övrigt tar han dom de frågor som vi kan förutse 
ska komma upp. För att vi ska kunna förbereda oss behöver vi besluts vem som ansvarar för vad 
redan nu. 

Verksamhetsberättelsen 
Detta är ett av de stora posterna, och vi kan förvänta oss att få en del kritik för en del punkter. 
Det gäller att vi gör en bra presentation, och har svar förberedda på de saker vi kan räkna me att 
få frågor och kritik. 

Mitt förslag är att jag och 2-3 andra delar på presentationen (gör någon schysst OH-sak m.m.) 
och att varje person sedan är beredd på att svara på frågor om sina respektive områden om det 
skulle behövas. 

Ekonomiskberättelse samt budget 
Här är det naturligt att Andreas har huvudansvaret och presenterar. Kommer det detaljfrågor om 
något område så gäller samma som för verksamhetsberättelsen. 

Verksamhetsplanen  
Verksamhetsplanen tror jag det är bra om det är en, kanske två personer som föredrar och har 
huvudansvaret för att svara på frågor om. 

Våra och övriga motioner 
Det är totalt femton motioner, och mitt förslag är att vi delar dem mellan oss. De som har färre 
övriga områden att ansvara för (utöver motionerna) får ta fler än en motion. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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Här handlar det om att förklara och motivera våra egna motioner samt svara på ev. frågor. För de 
som inkommit så handlar det om att förklara vårt svar, samt att eventuellt ge ytterligare 
kommentarer efterhand som diskussionen pågår. 

Jämkningar 
Med största sannolikhet kommer det komma upp ändringsförslag till de vi lagt. Då kan det tänkas 
att vi inser att det är bättre än vårt originalförslag, eller i varje fall att det kan bli svårt att få 
igenom vårt förslag rakt av. För att vi ska kunna ändra våra förslag på plats behöver vi komma 
fram till en form för att snabbt och smidigt kunna diskutera och rösta om ev ändringar. 

Mitt förslag är att vi, liksom förbundsstyrelsen förra året, förbereder lappar som kan gå runt där 
folk kan skriva ändringsförslag och kommentarer och även rösta genom att skriva ja och nej till 
konkreta förslag. Så kan i vissa fall enas under mötets gång. 

Övrigt 
Vi bör också försöka ha ett par kortare möten för oss själva under helgen. Förslagsvis ett innan 
mötet börjar på fredag, ett när det slutat samma dag samt ett under lunchen och på lördag kväll. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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14. Diskussion: Föreningars syften 
Ärendet diskuterades. 

Handlingar i ärendet 
Diskussionsunderlag: Föreningars syften. 

Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 
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Mötessekreterarens signatur Justerarens signatur Utdragsbestyrkande 

 

 

 

Diskussionsunderlag: Föreningar syften. 
av Christer ”Chrisp” Pettersson, christer.pettersson@sverok.se 

En tradition i Sverok har varit att vi inte antar föreningar som anser att de sysslar med idrott eller 
sport. Vi har även en annan tradition som säger att om man söker sig till Sverok så har anser man 
att man sysslar med något som har med Sverok att göra. På kort tid har två föreningar haft 
idrott/sport i sina syften, nämligen en förening som sysslar med Paintball och en som sysslar med 
Dart. Vi undrar om dessa föreningar kan antas till Sverok, men frågan är egentligen större. Är 
idrott/sport välkommen i Sverok? 

Verksamhetsmässigt har vi inget emot paintball, eftersom vi sedan länge antar sådana föreningar. 
Vi har inte antagit någon ren dartförening tidigare. 

Båda föreningarna hänvisar till riksidrottsförbundets definition av idrott/sport. Den ser ut så här: 

Idrott är 
Idrott är fysisk aktivitet som vi utför för att prestera mera, ha roligt och må bra. 

Idrott består av 
Idrott består av träning, lek, tävling och uppvisning. 

Vi delar in vår idrott 
Vi delar in vår idrott efter ålder och ambitionsnivå. Med ungdomsidrott avser vi idrott för 
tonåringar upp till och med 18 år. Med vuxenidrott avser vi idrott för dem som är över 18 år. 
Ungdomsidrott oavsett om det är tävlingsspel eller nöjesspel kan endast ske med målsmans 
tillstånd. I ungdomsidrotten och vuxenidrotten skiljer vi på prestationsinriktad tävlingsidrott och 
nöjesspel. I tävlingsidrotten är prestationsförbättrein och goda tävlingsresultat vägledande. I 
nöjesspel är trivsel och välbefinnande normgivande medan prestation och resultat är av 
underordnad betydelse. 

Vår verksamhetsidé 
Vi vill på alla nivåer bedriva vår idrott så att den utvecklar människor positivt såväl fysiskt och 
psykiskt som socialt och kulturellt. 

Därför vill vi utforma vår idrott så att 

• den i alla led ständigt utvecklas och förbättras till form och innehåll. 

• alla som vill, oavsett ras, religion, ålder, kön, nationalitet, fysiska och psykiska förutsättningar, 
för vara med i föreningsdriven idrottsverksamhet 

• den ger upplevelser och skapar kontakt mellan människor ur olika smammhällsgrupperingar. 

• de som deltar får vara med och bestämma om och ta ansvar för sin verksamhet. 

• den ger alla som deltar en kamratlig och trygg social gemenskap. 
 

 


